
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


HVIDE RIDDERE
Riddere af Dannebrog-ordenen 1671 —1808

Redigeret af
KGL. ORDENS-HISTORIOGRAF, ADMINISTRATOR, 

DR. PHIL. ALBERT FABRITIUS

SÆRTRYK
DE KONGELIGE DANSKE RIDDERORDENER

OG MEDAILLER

FORLAGET LIBER



HVIDE RIDDERE
Riddere af Dannebrog-ordenen 1671—1808

Efterfølgende fortegnelse over samtlige de med Dannebrog-ordenen benådede fra ordenens ind­
stiftelse i 1671 til det åbne brev af 28. juni 1808, hvorved ordenens statutter ændredes, er opstillet 
på grundlag af de i ordenskapitlets arkiv bevarede ridderbøger, som dels indeholder oplysning om 
den dekoreredes navn og titel, ofte også om hans død, dels i de allerfleste tilfælde en farvelagt gen­
givelse af vedkommendes våben, svarende til det på Frederiksborg ophængte skjold.

Rækkefølgen er kronologisk og følger således ridderbøgerne indtil 1774, da der i protokollerne er 
uorden i rækkefølgen, utvivlsomt enten foranlediget af, at der på et vist tidspunkt er foretaget samlet 
indførsel efter løse koncepter, eller at indførslerne er sket efterhånden som våbentegningerne har 
foreligget. De her anvendte løbenumre svarer ikke til protokollerne, hvor oplysningerne må søges 
ved hjælp af datoen eller det for hvert bind indrettede register.

Den meddelte fortegnelse indeholder så vidt muligt fødsels- og dødsår for de dekorerede, samt de 
pågældendes sidste titler eller embeder. Endelig meddeles det under våbenet anførte symbolum i den 
form, hvori det foreligger i protokollen.

1 2. 7. 1671 Georg Christopher Hammer-

2 25. 8. 1671

3 12.10. 1671

stein (d. 1687), gehejmeråd og 
kammerpræsident hos fyrsten af 
Braunschweig-Lüneburg. Reli- 
qvi Vexilla Seqventur.
Erik Banner (1618-87) til Ban­
nerslund, stiftamtmand, gehej­
meråd, generalmajor. — Intet 
symb.
Jørgen Bielke (1621-96) til 
Høvidsholm, generalløjtnant, 
gehejmeråd. Patientia Reme­
dium Malorum.

4 12.10. 1671

5 12.10. 1671

6 12.10. 1671

7 12.10. 1671

8 12.10. 1671

9 12.10. 1671

Otto Pogwisch (ca. 1610-84), 
generalkrigskommissær, gehej­
meråd. — Intet symb.
Ove Juul (1615-86) til Ville- 
strup, vicestatholder, vicekans- 
ler. — Intet symb.
Holger Vind (1623-83), vice- 
kansler, oversekretær, gehejme­
råd. — Intet symb.
Erik Krag (1620-72), over­
sekretær, gehejmeråd. — Intet 
symb.
Corfitz Trolle (1628-84), ge­
hejmeråd. — Intet symb.
Enevold Parsberg (ca. 1630- 
80), stiftamtmand, gehejmeråd. 
— Intet symb.

10 12.10. 1671 Christen Jørgensen Skeel
(1623-88), stiftamtmand, ge­
hejmeråd. — Intet symb.

11 12.10.1671 Cort Sivertsen Adeler (1622-
75), generaladmiral. — Intet 
symb.

12 12.10. 1671 Peder Schumacher greve af
Griffenfeld (1635-99), rigs­
kansler. — Intet symb. — 
Slettet 13. marts 1676.

13 12.10. 1671 Mogens greve Frijs (1623-75)
til grevskabet Frijsenborg, ren- 
temester, gehejmeråd. — Intet 
symb.

14 12.10. 1671 Helmuth Otto baron von
Winterfeldt (1617-94), over- 
hofmarskal, gehejmeråd. — In­
tet symb.

15 12.10. 1671 Oluf baron Rosenkrantz
(1623-85), gehejmeråd. — Intet 
symb.

16 12.10. 1671 Eiler baron Holck (1627-96),
generalmajor, gehejmeråd. 
Frygt Gud, ær Kongen, elsk 
Ærlighed.

17 12.10. 1671 Henrik Ruse baron Rüsen-
steen (1624-79), generalløjt­
nant. — Intet symb.

18 12.10. 1671 Jens baron Juel (1631-1700)
til baroniet Juellinge, statsmini-

1



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

ster, gehcjmeråd. Qyo altior, 
eo minor.

12.10. 1671 Vincents Joachim von Hahn 
(1632-80), overjægermester, ge- 
hejmeråd. — Intet symb.

12.10. 1671 Frederik von Ahlefeldt (1627 
-72), generalløjtnant, komman­
dant i Kbh. — Intet symb.

12.10. 1671 Christian Gunther von der

12.10. 1671

12.10. 1671

12.10.1671

12.10. 1671

12.10.1671

1. 1. 1672

26.11. 1673

26.11. 1673

14. 6. 1674

14. 6. 1674

14. 6. 1674

14. 6. 1674

14. 6. 1674

14. 6. 1674

Osten (d. 1677), overkammer­
junker. — Intet symb.
Hans Valentin rigsgreve 
Schultz (d. 1692), general­
major. — Intet våben.
Ulrich Vianen greve til Bre- 
derode. — Intet symb.
Burchard greve Ahlefeldt 
(1634-95), landråd, kammer­
herre. Apres l’amour de Dieu 
mon cæur n’aspire en moy/qve 
la fidelité pour mon Monarque 
et Roy.
Cai Lorenz rigsgreve Brock- 
dorff (1646-1725), gehejme- 
råd. Pro Deo et Rege.
Conrad greve Reventlow 
(1644-1708), storkansler, gehej- 
meråd. A Deo et Rege.
Gustav Adolph von Baudissin 
(1629-95), generalløjtnant, gu­
vernør. — Intet symb.
Ove Bielke (1611-74), stift­
amtmand, gehejmeråd. — In­
tet symb.
Johan Frederik Marschalck 
(1618-79), kansler, gehejmeråd.
— Intet symb.
Adam von Weyher (1613-76), 
feltmarskalløjtnant. — Intet 
symb.
Otto greve Rantzau (1632- 
1719), gesandt, gehejmeråd. 
Virtute et Patientia.
Wilhelm Frederik greve We­
del (1640-1706) til grevskabet 
Wedellsborg, kammerherre. Ti­
me Deum et Regem.
Otto Didrik greve Schack 
(1652-83) til grevskabet Schack- 
enborg, stiftamtmand. — Intet 
symb.
Carl von Arenstorff (1625- 
76), general. — Intet symb. 
Frederik von Arenstorff 
(1626-89), general, gehejmeråd.
— Intet symb.

36 14. 6. 1674 Niels Rosenkrantz (1627-76),
generalløjtnant. — Intet symb.

37 14. 6. 1674 Niels Juel (1629-97), admiral.
Nec temere nec timide.

38 14. 6. 1674 Just Høg (1640-94), vicestat-
holder, gehejmeråd. Sit uulnus 
quodcunq. modo nec honoris 
nec conscientiæ.

39 12. 4. 1676 Markör Rodsteen (1625-81),
admiral, amtmand. — Intet 
symb.

40 29. 5. 1676 Frederik Wilhelm hertug af
Slesvig - Holsten - Sønderborg - 
Augustenborg (1668-1714), ge­
neralmajor. Aut mors aut vita 
decora.

41 25.10. 1677 Wilhelm Bastiansé (d. 1704),
hollandsk admiralløjtnant. — 
Intet symb.

42 25. 2.1681 Johan Erhard Geyse (d. 1707),
generalløjtnant. — Intet symb.

43 13. 6. 1681 Joachim Schack (1628-1700),
generalmajor, kammerherre. — 
Intet symb.

44 19. 3. 1682 Hans von Løwenfiielm (1627-
99), generalløjtnant. Nec temere 
nec timide.

45 11. 4. 1682 Constantin greve Piaseczen-
sky, polsk rigsråd. Tu ne eede 
malis sed contra audentior ito.

46 23. 9. 1683 Brostrup Schiort (d. 1703),
generalmajor. Comes Virtutis 
Inuidia.

47 23. 9. 1683 Jacob Duncan (d. 1685), ge­
neralmajor. — Intet symb.

48 23. 9 1683 Ditlev Rantzau (1619-84),
generalmajor, amtmand. — In­
tet symb.

49 23. 9. 1683 Hans Wilhelm von Meer-
heim (1620-88), generalmajor. 
— Intet symb.

50 23. 9. 1683 Hans Frederik Levetzow
(1630-96), generalløjtnant, ge­
hejmeråd. Gott und dem Kö­
nig.

51 23. 9. 1683 Carl Henrich von der Osten
(d. 1691), generalmajor. —
Intet symb.

52 5. 5. 1684 Frederik greve Ahlefeldt til
grevskabet Langeland (1662- 
1708), general, gehejmeråd. — 
Intet symb.

53 5. 5. 1684 Joachim Heinrich rigsfriherre
von Bülow (1650-1724), over­
kammerherre, gehejmeråd. 
Magnum in adversis innocen- 
tia præsidium.



54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

5. 5. 1684 Ludvig baron Rosenkrantz 
(1628-85) til baroniet Rosendal, 
stiftamtmand, gehejmeråd. — 
Intet symb.

5. 5. 1684 Diderik Schult (1644-1704), 
stiftamtmand, kammerherre, ge­
hejmeråd. Dum spiro spero.

5. 5. 1684 Otte Skeel (1636-96), amt­
mand, etatsråd. Fide, sed cui 
vide.

5. 5. 1684 Steen Hohendorff (1625-87), 
rentemester, stiftamtmand. — 
Intet symb.

5. 5. 1684 Christoffer Sehested (1628- 
99), deputeret, gehejmeråd. Po- 
ca Brigata Vita Beata.

5. 5. 1684 Conrad Biermann von Ehren- 
schild (1629-98), statssekretær, 
landdrost, gehejmeråd. Fide et 
Candore.

5. 5.1684 Michael Wibe (1627-90), vice- 
kansler. Deo Duce.

5. 5. 1684 Cai Rumohr (1635-1714), ge­
sandt. Quo fata trahunt.

5. 5. 1684 Hans Heinrich baron Kiel- 
man von Kielmansegg (1636- 
86), landråd, gehejmeråd. — 
Intet symb.

5. 5. 1684 Henning Reventlow (1640-
1705), amtmand. Perdit qvod 
vivit qui Deum et Regem suum 
non colit.

5. 5. 1684 Knud Thott (1639-1702), ge­
hejmeråd. Uirtute atqve indu­
stria.

5. 5. 1684 Andreas Pauli rigsfriherre von 
Liliencron (1630-1700\ kans­
ler, gehejmeråd. Sincere et con­
stanter.

5. 5. 1684 Marcus Giøe (1635-98), stift­
amtmand, overhofmester. Do­
minus providebit.

5. 5. 1684 Christian Siegfried von Ples- 
sen (1646-1723), direktør for 
finanserne, gehejmeråd. Aliis 
inseruiendo.

5. 5. 1684 Frantz Eberhard von Speck- 
hahn (1628-97), overhofmar­
skal, stiftamtmand, gehejmeråd. 
A Deo fortunam a rege præmia.

5. 5. 1684 Friderich baron Vietinghof 
kaldet Scheel (1624-91), land­
drost, kammerherre. — Intet 
symb.

5. 5. 1684 Adam Le vin Knuth (1648-99), 
overkammerjunker, amtmand, 

gehejmeråd. Ehrlich wåhret 
lang.

71 5. 5. 1684 Frederik Gabel (ca. 1645-
1708), vicestatholder, stiftamt­
mand. Fide curabis regale.

72 5. 5. 1684 Otte Krabbe (1641-1719),
stiftamtmand, gehejmeråd. Len­
te sed caute.

73 5. 5. 1684 Anton Wolf friherre Haxt-
hausen (1647-94), overstald­
mester, overlanddrost, kam­
merjunker. Auxilium meum a 
domino.

74 5. 5.1684 Frederik Gersdorff (ca. 1650-
91), overceremonimester, ge­
sandt, etatsråd. — Intet symb.

75 5. 5. 1684 Philip Adam von Massenbach
(1621-1702), generalmajor. Un- 
verhoft kompt oft.

76 5. 5. 1684 Hans Georg friherre von der
Schulenburg (1645-1715), ge­
neralmajor. Sans trouble.

77 5. 5.1684 Hans Christian Schack (1642-
1706) , generalløjtnant, gehej­
meråd. Marte et arte.

78 5. 5. 1684 Barthold von BOlow (ca.
1620-94), generalmajor. Si Deus 
pro nobis quis contra nos.

79 5. 5. 1684 Christian Bielke (1645-94),
admiral. — Intet symb.

80 5. 5. 1684 Henrik Spån (1634-94), admi­
ral. Spcctatur in igne aurum.

81 5.10. 1685 Henning Meyercrone (1645-
1707) , gesandt, gehejmeråd. 
Deo et Regi.

82 17. 2. 1686 Hans Georg von Pflugh (d.
1691), kurpfalzisk overhofme­
ster. Nil nisi virtutem.

83 5. 5. 1686 Johan Caspar Cicignon (d.
1696), generalmajor. Courage 
sans conduite est un seigneur 
sans suite, Conduite sans cou­
rage est un pauvre personage.

84 12. 8. 1688 Peter Brandt (1644-1701),
overrentemester. For Gud og 
Kongen.

85 12. 8. 1688 Johan Frederik von Geismar
(d. 1697), overhofmester. Do­
mine, qvid tibi retribuam.

86 12. 8. 1688 Mogens Skeel (1650-94), ge­
sandt, stiftamtmand. Soupplesse 
vaut plus que force.

87 8.11. 1693 Samuel Christoph von Ples-
sen (1640-1704), generalløjt­
nant. Alles was Gott wil’. — 
Slettet 1699.

88 8.11. 1693 François Poisson, Marchio du 

3



89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

Mesnil (d. 1697), dansk gene­
ralmajor. Tutatur et ornat.

8.11.1693 Matthias Moth (1649-1719), 
oversekretær, gehejmeråd. Can­
dide sed caute.

8.11. 1693 Thomas Balthazar von Jessen
(1648-1731), statsminister, præ­
sident, gehejmeråd. Obsequio 
et integritate.

8.11.1693 Jens Harboe (1646-1709), over­
krigssekretær, gehejmeråd. Droit 
et diligent.

8.11.1693 Hans Heinrich von Ahle- 
feldt (1656-1720), overkam­
merherre, gehejmeråd. Integri­
tate.

18.11.1693 Eggert Christopher Knuth 
(1643-97), amtmand, gehejme­
råd. Nihil nisi rectum.

18.11.1693 Ditlev Reventlow (1654- 
1701), gehcjmekon ferensråd. 
Nil nisi honestum.

18.11. 1693 Johan Vibe (1627-1710), gene­
ralløjtnant, viccstatholder, ge­
hejmeråd. Fidel et reconnois- 
sant.

18.11. 1693 Andreas Fuchs (1641-1720), 
generalmajor, amtmand, gehej­
meråd. Omnia ad gloriam Dei.

18.11.1693 Niels Krag (1653-1713), ge­
hejmeråd. Esse quam uideri.

11.12.1694 Ulrik Christian greve Gyl­
denløve (1678-1719), general­
admiral, overkammerherre. Vir­
tus Felicitatis anchora.

11. 4. 1695 Johan Hugo von Lente (1640- 
1719), kansler, gehejmeråd. 
Confido, recte agens.

26. 4.1695 Caspar Schøller (1644-1719), 
højesteretsjustitiarius, gehejme­
råd. Circumspecte et sincere.

26. 4. 1695 Bolle Luxdorph (1643-98), 
oversekretær, etatsråd. Intet 
symb.

26. 4. 1695 Johan Otto Råben (1646- 
1719), amtmand, gehejmeråd. 
Mente conscia recti.

26. 4. 1695 Christian von Lente (1649- 
1725), overkrigssekretær, stift­
amtmand. Dat mihi gloria 
uires.

26. 4. 1695 Charles Damas de Cormail- 
lon (d. 1712), generalløjtnant. 
Beneficiorum non immemor.

7.12. 1695 Jobst von Sgholten (ca. 1647-
1721), general. Fide et indu­
stria.

106 9.12. 1695

107 9.12. 1695

108 2. 6. 1698

109 2. 6. 1698

110 15. 8. 1698

111 15. 8. 1698

112 15. 8. 1698

113 15. 8. 1698

114 15. 8. 1698

115 15. 8. 1698

116 15. 8. 1698

117 30.11. 1699

118 30.11. 1699

119 30.11. 1699

120 30.11. 1699

121 30.11. 1698

Friedrich Reventlow (1649- 
1728), amtmand, gehejmeråd. 
Par la grâce de mon Souverain. 
Wulf Blome (1651-1735), ge­
hejmeråd. Fidem servabo.
Christian Ditlev rigsgreve 
Rantzau (1670-1721), vice- 
statholder. Par sit fortuna la- 
bori.
Niels greve Frijs (1664-99) til 
grevskabet Frijsenborg, gesandt, 
stiftamtmand. Ad voluntatem 
Domini.
Hans greve Schack (1676- 
1719) til grevskabet Schacken- 
borg, gehejmeråd. Candore et 
Fortitudine.
Georg Ernst greve Wedel 
Jarlsberg ( 1666-1717), over- 
landdrost, gehejmeråd. Fidèle 
et constant.
Christian Ditlev greve Re­
ventlow (1671-1738) til grev­
skabet Christiansborg (Chri- 
stianssæde), overjægermester, 
general, gehejmeråd. Cum Deo 
et tempore.
Carl greve Ahlefeldt (1670-
1722) til grevskaberne Lange­
land og Rixingen, statholder, 
gehejmeråd. — Intet symb.
Wulf Brockdorff (1651-1732), 
landråd, gehejmekonferensråd. 
Tojours honnête.
Cai Rantzau (1650-1704), 
landråd, gehejmeråd. Non mihi 
sed Domino.
Christoph Blome (1657-1729), 
guvernør, gehejmeråd. Con- 
cordia cordis et oris.
Ulrik Adolph greve Holstein 
(1664-1737) til grevskabet Hol- 
steinborg, storkansler, gehejme­
råd. Mai ingrato.
Ludvig Statius von Hahn (d.
1730), hofmarskal, gehejmeråd. 
Fidèle et constant.
Laurids Munk (d. 1702), ge­
neralmajor. Oprigtig og erlig. 
Henning Ulrik von LOtzow 
(1649-1722), stiftamtmand, ge­
hejmeråd. Tandem bona causa 
triumphat.
Christen Skeel (1663-1709), 
vicestiftsbefalingsmand. Decus 
et tutamen.



122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

26. 1. 1700 Wolf Dietrich von Beuch- 
lingen (d. 1725), polsk gehej- 
meråd. Lente et caute.

27. 4. 1701 Joachim von Ahlefeldt (1646- 
1717), overhofmester, vicestat­
holder, gehejmeråd. Prudenter 
et sincere.

27. 4. 1701 Claus Hartvig von Bercken-
tin (Perkentin) (d. 1719), over- 
hofmester hos dronning Louise, 
gehejmeråd. Virtute non dolo.

27. 4. 1701 Niels Krabbe (1651-1708), ge­
neralmajor. In memoriam ejus.

28. 8. 1701 Christoph Gensch von Brei-
tenau (1638-1732), kansler, ge­
hejmeråd. Ex adversis robur.

28. 8.1701 Ditlev Wibe (1670-1731), over­
sekretær, statholder, gehejme­
råd. Non mihi sed Domino.

28. 8. 1701 Christian Sehested (1666- 
1740), oversekretær, stiftamt­
mand. Fide avita et inviolabili.

28. 8.1701 Frederik Walter (1649-1718), 
overhofmester, gehejmeråd. Bra­
mo poco assai spero e nulla 
chiedo.

28. 8. 1702 Adam Frederik rigsgreve 
Trampe (1650-1704), general­
løjtnant. Mein Hoffnung zu 
Gott allein.

28. 8. 1702 Frederik Eiler Giedde (1641- 
1717), viceadmiral, stiftamt­
mand, gehejmeråd. Mens cons­
cia recti.

28. 8. 1702

28. 8. 1702

Mathias von Paulsen (d. 
1710), admiral. A Deo et rege. 
Christopher Ernst von Stö-
cken (1664-1711), admiral. Ef­
fectus ab ordine pendet.

30. 4. 1704 Adam Otto von Vieregg
(1634-1718), preussisk gehejme­
råd og gesandt. Ante omnia 
veritas veneranda.

30. 4. 1704 Hans Ernst Tritzschler (1647 
-1718), generalløjtnant. Getreu 
biß im Tode.

16. 2. 1705 Andreas Harboe (1648-1706), 
generalløjtnant. Utroqve clares­
cere pulchrum.

16. 2. 1705 Johan Rantzau (1650-1708), 
generalløjtnant. Fortior est qvi 
se, qvam qvi fortissima vincit.

11.10. 1705 Tage Thott (1648-1707), 
landsdommer, gehejmeetatsråd. 
Armat ad omnia virtus.

11.10. 1705 Claus Heinrich von Vieregg 
(1655-1713), vicestatholder, ge-

140 11.10. 1705

141 11.10.1705

142 11.10. 1705

143 11.10. 1705

144 11.10. 1707

145 11.10. 1707

146 11.10. 1707

147 27. 4. 1708

148 27. 4. 1708

149 27. 4. 1708

150 27. 4. 1708

151 8. 6. 1708

152 21. 7. 1709

153 21. 7. 1709

154 21. 7. 1709

155 21. 7. 1709

hejmeråd. Sincera fidelitate et 
humili spe.
Niels Benzon (1646-1708), ge­
ner alprokurør, gehejmeråd.
Prisca virtute fideqve.
Hannibal greve Wedel (1660-
1708) til grevskabet Wedels­
borg, amtmand, kammerherre. 
In Deo et rege tutamen meum. 
Valentin von Eichstedt (1669 
-1718), generalmajor, overkrigs­
sekretær, gehejmeråd. Obseqvio 
et grata mente.
Johan Georg von Holstein 
(1662-1730), statsminister, ge­
hejmeråd. Prodesse multis.
Valdemar Gabel (1650-1725), 
gehejmeråd. Dieu et l’honneur 
dans l’ame et au cœur.
Christian Ulrik von Har- 
stall (1645-1719), overstald­
mester. A chi puo aver patien- 
za/ non puo mancar la sua 
speranza.
Frederik Gersdorff (1651- 
1724), generalløjtnant, gehej­
meråd. Regis voluntas mea feli­
citas.
Wilhelm Friedrich von Pla- 
ten (1667-1732), generalbyg­
mester, gehejmeråd. Æqva sem- 
per mente.
Friedrich Emanuel von Kot- 
sghau (1666-1736), landdrost, 
gehejmeråd. Integritas et rec­
tum custodiant me.
Frederik baron Krag (1655- 
1728), vicestatholder, gehejme­
råd. Recta ad metam.
Carl Adolph von Plessen 
(1678-1758), overkammerherre, 
gehejmeråd. Faccia pur dio. 
Andreas Petrowitz Ismailow 
(d. 1714), russisk gesandt. Stuz- 
zicato morde.
Jørgen Rantzau (d. 1713), 
general. Nec temere nec timide. 
Philipp Ferdinand von Rey- 
bold (d. 1712), polsk hofmar­
skal. Pour parvenir il faut 
souffrir.
Vincents Lerche (1666-1742), 
gehejmekonferensråd. Fide, spe 
et amore.
Hans Heinrich von Stôcken 
(1666-1709), gesandt, etatsråd. 
A.M.O.R.E.

5



156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

21. 7. 1709 Iver Rosenkrantz (1674- 
1745), statsminister, stiftamt­
mand, gehejmeråd. Utile nil 
nisi qvod honestum.

21. 7. 1709 Palle Krag (1657-1723), ge­
neralløjtnant, stiftamtmand, ge­
hejmeråd. Prompt a l’un, prest 
a l’autre.

21. 7. 1709 Hans Christoph von Schön-
feldt (1651-1727), general­
løjtnant. Pro Deo et rege.

28. 8. 1709 Bendix von Ahlefeldt (d. 
1712), landråd, gehejmeråd. Pro 
Deo et rege.

28. 8. 1709 Ditlev Reventlow (1666- 
1733), landråd, konferensråd. 
Ehrlich währet lang.

28. 8. 1709 Casper Herman Hausmann 
(1653-1718), general, gehejme­
råd. Getreu und redlich.

20. 3. 1710 Franz Joachim von Dewitz 
(1666-1719), generalløjtnant, 
gehejmeråd. Si Deus pro nobis 
qvis contra nos.

19. 1. 1712 Friderich Hansen Leegaard 
(1650-1733), generalløjtnant. 
Alleß mit Gott.

26. 1. 1712 JohanBernhardvonSchwert- 
zell (1654-1723), generalløjt­
nant. Deo et regi.

26. 1.1712 Lage Hohendorff (1662-1729), 
generalløjtnant. Spes mea in 
Deo et rege.

26. 1. 1712 Erhard Frederik baron We­
del Jarlsberg (1668-1740), ge­
neral, gehejmeråd. Il y a force 
en la foi et en la iustice.

26. 1. 1712 Vincent Gidéon Henry mar- 
quis de Cheusses (d. 1754), 
generalløjtnant. Splendeat usu.

26. 1. 1712 Frederik Christian Adeler 
(1668-1726), stiftamtmand, ge­
hejmeråd. Fide constanter agen- 
do.

18. 3. 1712 Schack baron Brockdorff 
(1652-1730) til baroniet Schee­
lenborg, generalløjtnant. Nul 
eclat sans merites.

18. 3. 1712 Christian Rodsteen (d. 1728)', 
generalløjtnant. Perdurat non 
emta fides.

22. 6. 1712 Joachim Pritzbuer (d. 1719),
stiftamtmand, overlanddrost. 
Domino vias.

22. 6. 1712 Peter baron Rodsteen (1662- 
1714), stiftamtmand, gehejme­
råd. — Intet symb.

173 11.10. 1713 Johann Ludwig Pincier fri­
herre von Konigstein (1660- 
1730), overretspræsident, ge­
hejmeråd. Ex duris gloria.

174 11.10. 1713 Cai Burchard lensgreve Ahle-
feldt-Eskilsmark (1671-1718), 
amtmand, kammerherre. In 
recto decus.

175 11.10.1713 Christian Ludvig Scheel von
Plessen (1676-1752), stiftamt­
mand, gehejmeråd. Lento sed 
recto gradu.

176 11.10.1714 Wolf Heinrich rigsgreve Bau-
dissin (1671-1748), general. Le 
destin emporte sur la raison.

177 11.10.1714 Christian greve Frijs (1691-
1763) til grevskabet Frijsen­
borg, generalløjtnant, gehejme- 
konferensråd. Pignus fidei et in­
citamentum.

178 11.10.1714 Christian greve Rantzau (1684
-1771), vicestatholder, stiftamt­
mand, gehejmckonferensråd. 
Candore ac fervore.

179 11.10. 1714 Hans Adolph von Ahlefeldt
(1679-1761), landråd, kammer­
herre, gehejmekonferensråd. 
Prima virtutum fides.

180 11.10. 1714 Wilhelm Moritz Buseck, kal­
det Munch (1665-1741), over­
hofmester, gehejmeråd. Sincero 
gratoqve animo.

181 11.10.1714 Frederik von Weyberg (d.
1720), gesandt, generalauditør, 
etatsråd. In recto decus.

182 11.10.1714 Friedrich von Gram (1664-
1741), overjægermester, gehej­
meråd. Meliora parvis rependo.

183 11.10. 1714 Albrecht Philip von Eynden
(d. 1731), generalløjtnant. Vir­
tutis amore.

184 12. 7. 1715 Alexander greve Goloffckyn
(d. 1760), russisk kammerherre 
og gesandt i Preussen. Quod ra­
rum carum.

185 8.12. 1715 Peter Rabe (d. 1727), admi­
ral. Nihil temere nec timide.

186 10.12.1715 Christian Thomesen Sehested
(1664-1736), admiral, overland­
drost, gehejmekonferensråd. 
Deo duce.

187 27. 6. 1716 Barthold Heinrich von Lut-
zow (1654-1729), general. Wer 
redlich dient und treu / dem 
steht der Himmel bey.

188 30.11. 1716 Otto Carl greve Carl
(1686-1759), overhofmarskal, 



landdrost, gehejmeråd, kam­
merherre. Crescam ut prosim.

189 30.11. 1716 Johann Nathanael von
Schunck (d. 1746), württem- 
bergsk gehejmeråd. Frangor 
non elector.

190 18. 6. 1717 Laurence de Boysset (d. 1728),
generalløjtnant. Nec temere nec 
timide.

191 18. 6. 1717 Theodosius Levetzow (1665-
1719), generalløjtnant. — Intet 
sy mb.

192 18. 6. 1717 Georg Wilhelm von Hedwi-
ger rigsgreve Sponneck (1672- 
1740), general, gehejmekonfe- 
rensråd. A rege nitorem pro 
rege cruorem.

193 18. 6. 1717 Jean Henri Huguetan greve
af Gyldensteen (1665-1749) 
til grevskabet Gyldensteen, ge- 
hejmekonferensråd. La fermeté 
vient å bout de tout.

194 18. 6. 1717 Christian Carl Gabel (1679-
1748), viceadmiral, overkrigs­
sekretær, stiftamtmand, gehej­
meråd. Dieu mon guide.

195 30.11. 1717 Frederik Rantzau (1659-
1723), kancellipræsident, ge­
hejmeråd. Deus curat suos.

196 30.11. 1717 Mathias Numsen (1646-1731),
generalmajor. A Deo et rege.

197 30.11. 1717 Christian baron Gyldenkrone
(1676-1746) til baroniet Vil- 
helmsborg, stiftamtmand, gehej­
meråd. Fideliter et sincere.

198 11. 2. 1719 Henrik Frederik rigsfriherre
VON SøHLENTHAL (1685-1752), 
gesandt, gehejmekonferensråd. 
Fidei vinculum et præmium.

199 21. 3. 1719 Bernhard Joachim von Mor­
ner (d. 1741), general. —
Intet symb.

200 24. 5. 1719 Rudolph baron Gersdorff
(1660-1729), overhofmester, 
stiftamtmand, konferensråd. 
Col Dio et tempore.

201 16. 4. 1721 Christian greve Danneskiold-
Samsøe (1702-28), deputeret i 
søetaten, kammerherre. Festina 
lente.

202 16. 4.1721 Bendix Meyer (d. 1721), gene­
ralmajor. Pro Deo et rege.

203 16.4.1721 Mogens Krag (1673-1724), ge­
neralmajor. Felix ut candidus.

204 16. 4. 1721 Vincents Budde (1660-1729),
general. Vivre et mourir sans 
tache.

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

16. 4. 1721 Patroclus Rømeling (1662- 
1736), general. Plus estre qve 
paroitre.

16. 4. 1721 Ulrik Christian Kruse (1666- 
1727), generalmajor. Plustost 
mourir qve manquer de foy.

16. 4. 1721 Balthazar Friedrich von 
Oertzen (d. 1723), general­
major. Tutatur et ornat.

16. 4. 1721 Bertram rigsgreve Rantzau 
(1678-1730), landråd, gehejme­
råd. Diverso tempore diversa 
fata.

16. 4. 1721 Otto Blome (1684-1738), over­
hofmarskal, gehejmekonferens­
råd. Deo et regi inserviendo 
recteqve faciendo neminem ti­
meas.

16. 4. 1721 Ditlev Reventlow (1680- 
1755), landråd, konferensråd. 
Candide et constanter.

27. 6. 1721 Christian Frederik von Hol- 
stein (1678-1747), overhofmar­
skal, gehejmeråd. Pour le ser­
vice d’autrui.

27. 6. 1721 Niels baron Gersdorff (1688- 
1748), stiftamtmand, gehejme­
konferensråd. Sic mihi cuncta 
cadant ut vult divina voluntas.

27. 6. 1721 Carl Henrik von Vieregg 
(1686-1740), stiftamtmand, ge­
hejmeråd. Droit et fidele.

16. 4. 1722 Hans Ehrenreigh greve von 
Geyersberg (1672-1741), polsk 
staldmester. Sincere.

16. 4. 1722 Henning Christopher von 
Holstein (1679-1753), over­
hofmester, overjægermester. La 
fidelité me conduit.

16. 4. 1722 Hans Jacob Arnoldt (1669- 
1758), feltmarskal. Gud, Kon­
gen og sin egen Ære / Bør Øye- 
merket eene være.

16. 4. 1722 Werner rigsgreve von der 
Schulenburg (1679-1755), felt­
marskal, overkrigssekretær, ge­
hejmeråd. Deo duce.

16. 4. 1722 Poul Vendelbo Løvenørn 
(1686-1740), general, overkrigs­
sekretær, stiftamtmand, gehej­
meråd. Domine qvid tibi retri­
buam.

16. 4. 1722 Ivar von Ahnen (d. 1722), 
stiftamtmand. Fidelitate et in­
dustria.

16. 4. 1722 Hans Friedrich von Holstein 

7



(1681-1737), hofmester, gehej- 
meråd. Dieu et mon devoir.

221 11.10. 1723 Frederik greve Danneskiold-
Samsøe (1703-70) til baroniet 
Marselisborg, intendant de ma­
rine, gehejmekonferensråd. Nec 
temere nec timide.

222 11.10.1723 Joachim Brockdorff (1695-
1763), gehejmekonferensråd, 
kammerherre. A Deo et rege.

223 11.10. 1723 Gerhard Christian von Sto-
cken (1671-1728), generalløjt­
nant. Omne nimium vertitur in 
vitium. Ved restaurering af 
skjoldet 1943 fandtes denne 
indskrift overmalet med: Ornat 
et recreat, hvilken sidste gen­
toges ved opmalingen.

224 11.10. 1723 Hans Helmuth von Luttichau
(1670-1732), generalløjtnant. 
Pro Deo et rege.

225 11.10. 1723 Wilhelm de Tonsberg (1680-
1731), stiftamtmand, gehejme- 
råd. Uni servo fidem.

226 16. 4. 1727 Christian Gustav greve We­
del (1701-59) til grevskabet 
Wedelsborg, amtmand, gehej- 
meråd. Mon devoir est ma 
regle.

227 16. 4. 1727 Adam Christopher greve
Knuth (1687-1736) til grev­
skabet Knuthenborg, gehejme- 
råd. Usus et honos.

228 16. 4. 1727 Frederik Anton greve Wedel
Jarlsberg (1694-1738) til grev­
skabet Jarlsberg, generalmajor. 
Deo pie, regi fide et proximo 
iuste.

229 16. 4. 1727 Frederik Conrad greve Hol-
stein (1704-49) til grevskabet 
Holsteinborg, generalløjtnant, 
gehejmeråd. — Intet symb.

230 16. 4.1727 Franz vom Hagen (1672-1749),
oversekretær, gehejmekonferens­
råd. A Deo et rege.

231 16. 4.1727 Christian a Møinichen (1683-
1748), oversekretær. Constantia 
manet.

232 16. 4. 1727 Ditlev von Revenfeld (1684-
1746), generalløjtnant. Deo re- 
giq. fidelis.

233 16. 4. 1727 Johan Ludvig greve Holstein
(1694-1763) til grevskabet Led- 
reborg, oversekretær, statsmini­
ster, gehejmekonferensråd. Or- 
dine cuncta vigent.

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

16. 4. 1727 Hans Philip Pretorius (d.
1732), generalmajor. Pro rege 
et lege.

16. 4. 1727 Hans Heinrich Scheel (1668- 
1738), generalløjtnant. Pede- 
tentim.

16. 4. 1727 Christian Frederik von Staf­
feldt (1671-1741), stiftamt­
mand, generalløjtnant. Got und 
dem König getreu.

16. 4. 1727 Johan Frederik von Barden­
fleth (1674-1736), general­
løjtnant. Lieber todt als unge­
treu.

16. 4.1727 Henrik Blome (1685-1736), ad­
ministrator, guvernør, gehejme­
råd. Qværitur in labore virtus.

20. 5. 1727 Conrad Ditlev rigsgreve von 
Dehn (1688-1753), gesandt, ge­
hejmeråd. Excitat et ornat.

16. 4. 1728 Frederik Raben (1693-1773),
stiftamtmand, gehejmekonfe­
rensråd. Constanter.

17. 4. 1728 Gottlob Hieronymus von
Leipziger (d. 1738), polsk-
sachsisk kammerherre. Obluer 
non obruer.

10. 6. 1728 Hartvig Huitfeldt (1677- 
1748), general. Si Deus pro 
nobis, qvis contra nos.

11.10. 1728 Conrad Ditlev greve Revent- 
low (1704-50) til grevskabet 
Reventlow, gehejmekonferens­
råd. A Deo et rege.

11.10.1729 Frederik greve Ahlefeldt 
(1702-73) til grevskabet Lange­
land, general, kammerherre. 
Tali procedunt ordine fata.

11.10. 1729 Christian Ditlev greve Hol­
stein (1707-60) til grevskabet 
Holsteinborg, landråd, gehejme­
konferensråd. Fata viam inve­
niunt.

11.10.1729 Christian Ditlev greve Re­
ventlow (1710-75) til grevska­
bet Christiansborg (Christians- 
sæde), gehejmekonferensråd. Fi­
des in Deum fides in regem.

11.10. 1729 Claus Reventlow( 1693-1758), 
stiftamtmand, gehejmekonfe­
rensråd. Conscia mens recti.

11.10. 1729 Henrik von Scholten (1677- 
1750), general. Fide et indu­
stria.

11.10.1729 Andreas Augustin von der 
Lühe (1677-1730), generalma­
jor. In Deo spes mea.

8



250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

11.10. 1729 Georg Ernst von Reichau 
(1658-1735), stiftamtmand, kon­
ferensråd. Treu und Redlich- 
keit.

11.10. 1729 Christian Rosenkrantz (1672- 
1736), amtmand, gehejmeråd. 
De Dieu et le roy.

11.10. 1729 Caspar Bartholin (1655- 
1738), generalprokurør, dr. 
med., konferensråd. Invia vir­
tuti nulla est via.

11.10. 1729 Hans Rantzau (d. 1744), amt­
mand, gehejmeråd. Time Deum 
honora cæsarem.

11.10. 1729 Jacob Frants von der Osten 
(1664-1739), amtmand, gehej­
meråd. Nichtes von Ohngefehr.

11.10. 1729 Adam Levin von Witzleben
(1688-1745), overlanddrost, ge- 
hejmekonferensråd. Cernit Deus 
omnia vindex.

13.10. 1730 Adam Abraham von Gaffron
(d. 1738), generalløjtnant. Om­
nia ex voluntate Dei.

13.10. 1730 Eiler baron Holck (1695-
1740) til baroniet Holcken- 
havn, stiftamtmand. Fidel au 
roy et å la patrie.

21.10. 1730 Christian August lensgreve
Berckentin (1694-1758), stats­
minister, gehejmeråd. Malo mo­
ri qvam foedari.

21.10. 1730 Engelke von Bulow (1691-
1740), hofmarskal, amtmand, 
kammerherre. Fidel et recon- 
noisant.

23.10. 1730 Gregers Juel (1667-1731), ge­
neralløjtnant. Sit nox, sint nu­
bila, semper eadem.

28.11. 1730 Alexander Frederik von Mø­
sting (1680-1737), hofmester, 
stiftamtmand. Par la grace de 
Dieu et du roy.

31. 3. 1731 Frederik Vilhelm von 
Schmettau (1662-1735), gene­
ralløjtnant, gesandt, gehejme­
råd. Ducunt volentem fata.

31. 3.1731 Hans rigsgreve Rantzau (1693- 
1769), overpræsident, gehejme­
råd. Nil conscire sibi.

5. 6. 1731 Volrad Paris von Vieregg 
(1662-1736), hofmarskal, etats­
råd. Semper idem.

5. 6. 1731 Nikolaus Ludwig greve von
ZlNZENDORF-POTTENDORF ( 1 700 
-60). Christus restitutor.

6. 6.1731 Frederik Charles von Gramm 

(1702-82), amtmand, gehejme- 
konferensråd. Qyid retribuam.

267 6. 6. 1731 Georg Wilhelm rigsfriherre
VON SøHLENTHAL (1698-1768), 
amtmand, gehejmekonferens- 
råd. Æterna seqvamur.

268 6. 6. 1731 Andreas Rosenpalm (1679-
1754), admiral. Nusqvam de­
vius.

269 6. 6. 1731 Michael Numsen (1696-1757),
feltmarskal. Sustine et abstine.

270 6. 6. 1731 Bendix von Ahlefeldt (1679-
1757), gehejmeråd. Gaudet pa­
tentia honore.

271 6. 6. 1731 Christian Rathlou (1677-
1759), jægermester, gehejme­
råd. Dominus mihi elypeus.

272 28.11.1731 Jacob Benzon (1688-1755),
statholder, gehejmekonferens- 
råd. Qyo me vocat Deus.

273 28.11. 1731 Christian Gottfried von
Johnn (d. 1733), vicekansler, 
konferensråd. Perveniam.

274 28.11. 1731 Christian Frederik greve Le-
vetzow (1682-1756), general­
løjtnant, gehejmekonferensråd. 
Deo regi et patriæ.

275 28.11. 1732 Christian Frederik greve
Brockdorff (1679-1750), ge­
hejmeråd. Patientia conducit 
ad astera.

276 28.11. 1732 Lars (Lorentz) Reichwein
(d. 1735), generalmajor, stift­
amtmand. Prudens qvi patiens.

277 28.11.1733 Ludwig Casimir greve af Ysem-
burg-Budingen (1710-75), ge­
neralmajor, kammerherre. Sem­
per idem.

278 28.11. 1733 Friderich Ehrenfried Amthor
(1682-1741), generalløjtnant. Si­
lentio et fidelitate virtus tandem 
victrix.

279 28.11. 1733 Hartvig Asghe von Schack
(d. 1734), generalmajor. La
blancheur ne soufre aueune 
tache.

280 28.11. 1733 Niels Werenschiold (1668-
1741), amtmand, konferensråd. 
Gud er mit Værn.

281 10. 4. 1734 Heinrich August greve Stol-
BERG-ScHWARTAU (d. 1748).
Crux Christi nostra victoria.

282 25.11.1734 Johan Frederik Brockenhuus
(1682-1756), general. Caute sed 
candide.

283 25.11.1734 Frederik Hans Walter (1685
1749), general. Gloriæ et amori-

9



284 25.11. 1734 Christian greve Lerche (1692-
1757), general, overkrigssekre­
tær. Prisca fide.

285 11. 1. 1735 Johann Adolph von Bergk-
hoffer (d. 1743), branden-
burg-baireuthsk gehejmeråd. 
Sey ein Man.

286 28.11.1735 Christian Frederik greve
Haxthausen (1690-1740), ge­
neralløjtnant, overlanddrost, 
kammerherre. Manu et mente.

287 28.11. 1735 Carl von Holstein (1700-63),
oversekretær, gehejmekonferens- 
råd. Pro rege lege et grege.

288 30.11. 1735 Hans Heinrich rigsgreve von
Hochberg (d. 1758). Fide sed 
cui vide.

289 30.11. 1735 Friedrich Sophus rigsgreve
von Wartensleben (d. 1782), 
preussisk gehejmeråd og kam­
merherre. Incitamentum per­
petui obseqvii.

290 15. 5. 1736 Andreas August greve Preto-
rius (1683-1762), generalmajor. 
Non mihi sed domino.

291 27.11.1736 Otto Didrik greve Schack
(1710-41) til grevskabet Schack- 
enborg. More avorum.

292 27.11. 1736 Friedrich Wilhelm von Hol­
stein (1703-67), amtmand, ge- 
hejmekonferensråd. La ver tu 
sera ma gloire.

293 27.11. 1736 Victor Christian von Plessen
(1696-1771), overceremonime­
ster, gehejmekonferensråd. Fi­
des amore viget.

294 27.11. 1736 Johan Sigismund lensgreve
Schulin (1694-1750), statsmi­
nister, gehejmeråd. Deo et regi.

295 27.11. 1736 Jean Henri Desmercieres
(1687-1778), kancellideputeret, 
gehejmekonferensråd. La droite 
voye.

296 15. 5. 1737 Ezechias Levin von Arent-
skjold (1682-1744), general­
løjtnant. Constantia et fidutia.

297 15. 5. 1737 Johan Christoph Reventlow
(1686-1737), generalmajor. Nec 
temere nec timide.

298 14.11.1737 Alexander Thilemann von
Heespen (1673-1738), regerings­
råd, konferensråd. Sancta in 
Deum et regem fidelitate.

299 11. 2. 1738 Christoph Ernst von Beul-
witz (1695-1757), kansler, ge­
hejmeråd. Candide et caute.

300 28.11. 1738 Eggert Christoph von Lin­
sto w (1695-1774), hofmester, 
gehejmekonferensråd. Verus ex 
vero honos.

301 28.11. 1738 Joachim Christoph von der
Lühe (1696-1756), amtmand. 
Nil sine amore fides.

302 28.11.1738 Christian Albrecht von Mas­
so w (1690-1752), ceremonime­
ster, amtmand, gehejmeråd. 
Fido et grato animo.

303 28.11. 1738 Gebhard Ulrik Berckentin
(Perkentin) (1689-1766), land­
drost i Pinneberg, gehejmeråd. 
Candore illæso.

304 31. 3. 1739 Heinrich Ernst greve Stol-
berg-Wernigerode (1716-78). 
Sincere et constanter.

305 15. 5. 1739 Heinrich Bernhard Schaffa-
LITZKY DE MuCKADELL (1681- 
1751), general. En dextra fi- 
desqve.

306 15. 5. 1739 Barthold Nicolai Landsberg
(d. 1740), generalløjtnant. Alles 
mit Gott.

307 15. 5. 1739 Rochus Friedrich rigsgreve
Lynar (1708-81), statholder, 
gehejmekonferensråd. Subire et 
perferre.

308 28.11. 1739 Johan Christoph von Reit-
zenstein (1698-1767), overhof­
marskal, generalløjtnant, ge­
hejmeråd. Recte faciendo ne­
minem timeas.

309 28.11. 1739 Frederik Ludvig greve von
Dehn (1697-1771), statholder, 
gehejmeråd. Time Deum ho­
nora regem.

310 11. 2. 1740 Heinrich VI greve af Reuss
(1707-83), amtmand, gehejme­
råd. Ne te qvæsiveris extra.

311 11. 2. 1740 Friedrich Otto Rappe (1679-
1758), overpræsident, general­
løjtnant, gehejmeråd. Treu, red- 
lich und verschwiegen.

312 11. 2. 1740 Wilhelm August von der
Osten (1697-1764), direktør for 
finanserne, gehejmekonferens­
råd. Tanto uberior.

313 5.11. 1740 Joachim Frederik von Beust
(1697-1771), gesandt, gehejme­
råd. Dominus providit provi­
debit.

314 28.11. 1740 Christian Ludvig Mauritz
greve Hohenlohe (1704-58), 
oberst, kammerherre. Toujours 
honet.

10



315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

28.11.1740 Henrik Bielke Kaas (1686-
1773), general. Gud og Kongen.

28.11. 1740 Frederik Valdemar Folcker- 
sam (1678-1744), generalmajor. 
Ex duris gloria.

21. 1. 1741 Hans Philipp von Langelen
(d. 1766), ostfrisisk gehejmeråd. 
Æterno placuisse Dco clarissima 
laus.

28.11.1741 Carl Christian von Gram 
(1703-80), overjægermester, ge- 
hejmekonferensråd. Mai ingra- 
to.

28.11. 1741 Ulrik Carl greve Ahlefeldt 
(1704-57), generalløjtnant. Vi- 
vit post funera virtus.

28.11. 1741 Maximilian Wilhelm von Dom- 
broigk (d. 1752), generalløjt­
nant. Sous l’ombre du roi.

28.11. 1741 Adolph von Neuberg (1686- 
1749), generalløjtnant. La re- 
connoissance me gvide.

28.11.1741 Iver baron Holck (1701-81) 
til baroniet Holckenhavn, stift­
amtmand, gehejmekonferens- 
råd. Deo regi et patriæ.

28.11. 1742 Carl Juel (1706-67), stiftamt­
mand, gehejmekonferensråd.
Gud, Kongen og min Næste 
troe.

28.11.1742 Niels Grus (1672-1746), resi­
dent i Haag, etatsråd. Recte 
faciendo.

15. 5. 1743 Frederik Ludvig greve Dan- 
neskiold-Laur vig (1717-62),
generalløjtnant, kammerherre. 
Non tua sed te.

15. 5. 1743 Christian Ludwig von Schle- 
gel (d. 1755), preussisk hof­
marskal.

6. 7. 1744 Nicolaus Tschoglokov (d.
1754), russisk kammerherre. 
Durat ad posteros virtus.

28.11.1744 Mogens Scheel von Plessen 
(1713-49), overceremonimester. 
In recto decus.

28.11. 1744 Johan Frederik Frølich (1681 
-1757), generalløjtnant. Gott 
und der Konig macht alles frø­
lich.

28.11.1744 Carl Gustav greve Rehder 
(d. 1779). — Intet symb.

31. 3. 1745 Volrad August von der Luhe 
(1705-78), overpræsident, ge­
hejmekonferensråd. Coeli et re­
gis fundata favore.

332 31. 3. 1745 Adam Gottlob greve Moltke
(1710-92) til grevskabet Bre- 
gentved, overhofmarskal, ge­
hejmeråd. Constantia et fideli­
tate.

333 28.11. 1745 Henning von Qualen (1703-
85), overlanddrost, gehejme­
konferensråd. Nunqvam retror­
sum.

334 6. 6. 1746 Johan Hartvig Ernst greve
Bernstorff (1712-72), stats­
minister, gehejmeråd. Integri­
tas et rectum custodiant me.

335 30. 8. 1746 Otto lensgreve Thott (1703-
85), gehejmestatsminister, ge­
hejmeråd. Cogitando et conan­
do.

336 1.10. 1746 Ove Juul (1700-66), general­
løjtnant, kammerherre. In Deo 
spes in rege præsidium.

337 1.10. 1746 Peder Juel (1707-79), gehej­
mekonferensråd. Mon etoile me 
conduit.

338 1.10. 1746 Hartnack Otto von der Luhe
(d. 1749), landråd, konferens­
råd. Moderata durant.

339 31. 3. 1747 Frederik greve von Oertzen
(1712-79), amtmand. Fata viam 
invenient.

340 31. 3. 1747 Vilhelm baron Gyldenkrone
(1701-47) til baroniet Vilhelms- 
borg, stiftamtmand, konferens­
råd. Qyod tibi non fieri alteri 
ne feceris.

341 31. 3. 1747 Johan Albrecht Witii (1683-
1754), stiftamtmand, etatsråd. 
Par la grace de Dieu et de mon 
souverain.

342 31. 3. 1747 Holger Skeel (1699-1764),
stiftamtmand, gehejmeråd. Plus 
esse qvam videri.

343 4. 9. 1747 Ulrik Frederik Suhm (1686-
1758) , admiral. Integritas sus­
tentat omnes.

344 4. 9. 1747 Henrik Jørgen Huitfeldt
(1674-1751), generalløjtnant. 
Min Lyst og Attraae er at tienne 
Gud og Kongen.

345 4. 9. 1747 Hans Jørgen Weinmann (d.
1759) , general. Audaces for­
tuna juvat.

346 4. 9. 1747 Adolph Andreas von der
Luhe (1695-1750), staldmester, 
amtmand, konferensråd. Nec 
temere nec timide nec tumide.

347 4. 9. 1747 Poul Beenfeldt (d. 1750),
generalløjtnant. Til Guds samt

11



28.10. 1749 Hans von Ahlefeldt (1710-
80), landdrost, gehejmekonfe-
rensråd. Deo, regi et populo. 378

Kongens og min egen Ære / vil 363
jeg med Attraae Svcrdet føre og
bære.

4. 9. 1747 Samuel Ludvig Kalckreuth
(d. 1762), general. Gott und 
dem Könige getreu / das übrige 
sey wie es sey.

364

4. 9. 1747 Ulrik Christian Nissen (1691-
1756), stiftamtmand. Grata su- 
perveniet, quæ non sperabitur 
hora.

365

4. 9. 1747 Christian Conrad lensgreve
Danneskiold-Laurvig (1723- 
83), intendant de marine, kam­
merherre. Plus esse qvam videri.

366

4. 9. 1747 Volf von Ahlefeldt (1689-
1777), gehejmekonferensråd.
Antiqva fide.

367

12. 5. 1749 Gustav Grüner (1688-1763), 
general, kammerherre. Per va- 
rios Casus. 368

369

370

6. 7. 1749 Friderich Ferdinand Haus­
mann (1693-1757), generalløjt­
nant. Dieu mon asyle.

28.10. 1749 Frederik Christian greve Dan- 
neskiold-Samsøe (1722-78) til 
grevskaberne Samsøe og Løven­
holm, generalpostdirektør, ge- 
hejmekonferensråd. Generis vir- 
tus nobilitas est.

28.10. 1749 Jørgen greve Scheel (1718-86) 
til grevskabet Scheel, overstald­
mester, gehejmekonferensråd. In 
puritate decor.

371

28.10. 1749 Gustav Frederik greve Ysem-
372burg-Büdingen (1715-68), ge­

neralmajor, kammerherre. Qvid 
sit, qvid fuerit, qvo mox Ven­
tura trahuntur. 373

28.10. 1749 Hans Bertram Rantzau (d. 
1762), generalløjtnant. Omnia 
cum Deo et pro rege.

28.10. 1749 Wilhelm de Ulrichsdal (1692 
-1765), general. Plus etre que 
paroitre.

374

28.10. 1749 Christian Frederik von Rei- 
chau (d. 1753), generalløjtnant. 
Getreu bis in den Tod.

375

28.10. 1749 Ulrich Friderich Storm (d. 
1754), generalløjtnant. Fidel et 
vigilant.

376

28.10. 1749 Frederik Adeler (1700-66), 
stiftamtmand, gehejmeråd. Fata
regit altissimus. 377

348

349

350

351

352

353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

28.10. 1749 Gallus Maximilian friherre 
von Rackenitz (d. 1760),
polsk hofmarskal, kammerherre. 
Pro Deo et patria.

31. 3. 1750 Ludwig Wilhelm von Bülow 
(1699-1785), staldmester, amt­
mand, gehejmekonferensråd. Fi­
de et constantia.

31. 3. 1750 Conrad Vilhelm greve Ahle­
feldt (1707-91), general, over- 
landdrost, kammerherre. Amo­
re, candore, fervore.

31. 3. 1750 Hans Frederik Levetzau 
(1711-63), stiftamtmand, ge- 
hejmeråd. Urbs claustro, mens 
candore servatur.

31. 3. 1750 Wolf Veit Christoph von 
Reitzenstein (1710-81), amt­
mand, gehejmekonferensråd. 
Sincere et constanter.

31. 3. 1750 Christian Stockfleth (1715- 
50), stiftamtmand. Procul ab 
umbris.

31. 3. 1750 Mathias baron Gyldenkrone 
(1703-53) til baroniet Vilhelms- 
borg, amtmand, direktør, kon­
ferensråd. Deo ducente seqvor.

31. 3. 1750 Johann Friedrich rigsgreve 
Bachoff von Echt (1710-81), 
gesandt, gehejmeråd. Diligen­
ter et cautc.

4. 9. 1752 Christian Frederik von Wan- 
gelin (1682-1755), generalløjt­
nant. Gott und dem König.

4. 9. 1752 Christian August von Johnn 
(1688-1764), gesandt, gehejme­
råd. Sola virtus illustrat.

4. 9. 1752 Ferdinand August von Dehn 
(1689-1760), generalløjtnant, 
kammerherre. Fervida mori­
turus fide.

4. 9. 1752 Otto Manderup greve Rant­
zau (1719-68), stiftamtmand, 
gehejmeråd. Avita fide.

4. 9. 1752 Christian Sigfred von Ples- 
sen (1716-55), finansdeputeret, 
kammerherre. In recto decus.

4. 9. 1752 Erhard greve Wedel-Frijs 
(1710-86) til grevskabet Frijsen­
borg, generalløjtnant, overkam­
merherre, gehejmekonferensråd. 
Sedvlo et fideliter.

4. 9. 1752 Niels Krabbe Vind (1705-66), 
overhofmester, gehejmekonfe­
rensråd. Recto gradu.

4. 9. 1752 Carl Gottlieb von Reitzen­



379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

stein (1684-1756), generalløjt­
nant. Treu und Aufrichtig.

4. 9. 1752 Georg Christopher von Stü- 
rup (1678-1762), general. Grata 
Constantia senesco.

4. 9. 1752 Christian Wilhelm Numsen 
(1687-1756), generalløjtnant. 
Plus être que paroitre.

4. 9. 1752 Johan von Mangelsen (1691- 
1769), generalløjtnant. I Raad 
og Daad troefast og reedelig.

4. 9. 1752 Theodor Lente af Adeler 
(1702-67), amtmand, gehejme- 
råd. Sincero gratoq. animo.

31. 3. 1754 Frederik Hoppe (1690-1776), 
admiral. Regi patriæq. in totum 
devotum.

31. 3. 1754 Christian Christoph baron 
Schenck von Winterstedt 
(d. 1783), generalløjtnant. Idem 
per diversa.

31. 3. 1754 Eggert Christopher greve 
Knuth (1722-76) til grevskabet 
Knuthenborg, statsminister. 
Gratia regis unica sålus.

31. 3. 1754 Frederik Christian von Ples- 
sen (1717-83), general, kam­
herre. In recto decus.

31. 3. 1754 Ditlev greve Reventlow 
(1712-83), overhofmester, over­
kammerherre, gehejmeråd. Avi­
ta fide.

31. 3. 1754 Christian von Stöcken (1694- 
1762), højesteretsassessor, ge­
hejmeråd. Labore, candore, ob- 
seqvio.

31. 3. 1754 Ulrich Wilhelm von der 
Pfordten (d. 1761), general­
løjtnant. Ehrlich währt lang.

31. 3. 1754 Just (Jobst) Conrad Røme- 
ling (1698-1756), generalma­
jor. Ehrlich währt lang.

31. 3. 1754 Ulrich Friderich von Cicig- 
non (d. 1772), generalmajor, 
gehejmeråd. Middel-Vey feiler 
ey.

19. 6. 1754 Heinrich Bernhard von 
Schliestedt (1706-73), braun- 
schweig-lüneburgsk statsmini­
ster, dansk kammerherre. Op­
tima honoris conciliatrix humi- 
litas.

8.10. 1754 August Christian von Wit­
zendorff (d. 1763), Sachsen- 
lauenburgsk landråd. Nec te- 
mere nec timide.

8.10. 1754 Christian August von Eyben

395 29. 4. 1757

396 29. 4. 1757

(1700-85), overhofmester, ge­
hejmeråd. Et pie et prudenter. 
Joachim Christoph Moltke 
(1699-1781), gesandt, gehejme­
råd. Deo duce.
Ove Rammel Sehested (1687- 
1774), generalløjtnant. Gott 
und dem König treu stets ehr­
lich und verschwiegen / ist mein 
Vorsats und soll mit mir im
Grabe liegen.

397 29. 4. 1757 Christian Günther greve
Stolberg (1714-65), overhof- 
mester, gehejmeräd. Non est 
mortale qvod opto.

398 29. 4. 1757 Georg Frederik von Hol-
stein (1717-73), stiftamtmand, 
gehejmekonferensråd. Unum 
cor una via.

399 29. 4. 1757

400 29. 4. 1757

Christian Adam von Kleist 
(1705-78), landfoged, gehejme­
räd. A Deo et rege.
Frédéric Henry de Cheusses
(1701-73), gesandt, gehejme­
konferensråd. Lente sed caute.

401 31. 3. 1759 Herman Frederik Beenfeldt

402 31. 3. 1759

403 31. 3. 1759

(1687-1761), generalløjtnant. 
Som Gud det føyer, ieg mig 
fornøyer.
Wolfgang Ernst Baurenfeind 
(d. 1764), generalløjtnant. Ab 
asperis ad astra.
Heinrich Sigismund Castonier
(1692-1766), generalløjtnant. 
Treu aufrichtig und verschwie-
gen.

404 31. 3. 1759 Carl Gotthilf Irminger 
(1686-1764), generalløjtnant.
Wer Gott vertraut Hat wohl 

405 31. 3. 1759

406 31. 3. 1759

gebaut.
Hannibal greve Wedel (1731- 
66) til grevskabet Wedelsborg, 
hofmester, gehejmeråd. Fidel à 
mon roi et à ma patrie.
Frederik Christian Otto gre­
ve Wedel Jarlsberg (1718-76) 
til grevskabet Jarlsberg, general. 
Recte faciendo neminem ti-
meas.

407 31. 3.1759 Ditlev von der Lith (d. 1773),
jægermester, kammerherre. Der 
Redlichkeit i: Treu steht Gott 
u: König bey.

408 31. 3. 1759 Ernst Gottlieb Gruttschrei-
ber (1704-76), jægermester, ge­
hejmeråd. Gott, dem König und 
dem Nächsten getreu.

13



409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

31. 3. 1759 Frederik Christian von Mø­
sting (1717-73), amtmand, ge- 
hejmeråd. Deo regi et proximo.

31. 3. 1759 Frederik Ludvig von Woyda 
(1697-1778), amtmand, gehej- 
meråd. Deo et regi gratus et 
fidelis.

31. 3. 1759 Berend Hartvig von Plessen 
(1709-67), overretskansler, ge- 
hejmeråd. In recto decus.

31. 3. 1759 Joachim Hartvig Johan Bar­
ner (1699-1768), stiftamtmand, 
gehejmeråd. Gott u: dem Kö­
nig allein / soll mein Hertz 
dankbar seyn.

31. 3. 1759 Olaf Borch de Schouboe 
( 1689-1763), stiftamtmand, kon­
ferensråd. Integritate et obse- 
qvio.

31. 3. 1759 Severin Leopoldus baron Lø- 
VENSKiOLD (1719-76) til baro­
niet Løvenborg, gehejmeråd. 
Leo de Juda scutum meum.

31. 3. 1759 Caspar von Gæhler (d. 1759), 
overkrigskommissær, konferens­
råd. Toujours le même.

31. 3. 1759 Henrik Bille Brahe (1709- 
89), stiftamtmand, gehejme- 
konferensråd. Recte faciendo.

16.10. 1760 Friedrich von Eyben (1699- 
1787), kansler, gehejmeråd. Nec 
temere nec timide.

16.10. 1760 Georg Friderich von Krogh 
(1687-1768), generalløjtnant, 
kammerherre. Pro rege et pa­
tria.

16.10. 1760 Ferdinand Guillaume Duval 
de la Pottrie (d. 1768), gene­
ralløjtnant. Deus providebit.

16.10. 1760 Frederik Carl Rieppur ( 1693- 
1781), generalløjtnant. Fidel et 
reconnoissant.

16.10. 1760 Johan Georg Moltke (1703- 
64), generalløjtnant. Spes mea 
in Deo et rege.

16.10. 1760 Gaspard Frédéric le Sage de 
Fontenay (1693-1769), admi­
rai. Dieu est mon guide.

16.10. 1760 Hans greve Schack (1735-96) 
til grevskabet Schackenborg, 
stiftamtmand, gehejmekonfe- 
rensråd. Virtus sola nobilitat.

16.10. 1760 Christian Emil rigsgreve Rant­
zau (1716-1777), generalmajor, 
overhofmester, gehejmeråd. In­
taminatis honoribus.

16.10. 1760 Frederik Christian Rosen-

426 28.10. 1760

427 15.11. 1760

428 15.11. 1760

429 18. 4. 1761

430 25. 4. 1761

431 25. 4. 1761

432 25. 4. 1761

433 17. 4. 1762

434 31. 3. 1763

435 31. 3. 1763

436 31. 3. 1763

437 31. 3. 1763

438 31. 3. 1763

439 31. 3. 1763

440 31. 3. 1763

krantz (1724-1802), gehejme- 
statsminister, gehejmeråd. Utile 
nil nisi qvod honestum.
Christian Frederik greve 
Moltke (1736-71), overhof­
marskal, gehejmekonferensråd, 
dr. jur. Sincero gratoqve animo. 
Henrik Adam Brockenhuus 
(1720-1803), stiftamtmand, ge­
hejmekonferensråd. Gud, Kon­
gen og min Næste troe.
Mogens Rosenkrantz (d. 
1778), højesteretsjustitiarius, ge­
hejmeråd. Sola bona qvæ ho­
nesta.
Andreas Hauch (1708-82), ge­
neral. Ad sublime recta.
Gottwaldt Adolf von No- 
stitz (1691-1770), generalløjt­
nant. Sincere et circumspecte. 
Conrad greve Ahlefeldt- 
Eskilsmark (1705-86), general, 
kammerherre. Vita et fama pari 
passu ambulant.
Henning von Ahlefeldt (1705- 
78), gehejmeråd, kammerherre. 
Avita fide.
Heinrich Carl greve Schim- 
melmann (1724-82), skatmester, 
gehejmeråd. A Deo fortunam, 
a rege decorem.
Waldemar Hermann rigsgreve 
Schmettau (1719-85), general, 
kammerherre. Constans adver­
sis, moderatus secundis.
Frederik Wilhelm baron We­
del Jarlsberg (1724-90), over- 
landdrost, gehejmekonferens­
råd. Fiducia in Deum neminem 
umquam fefellit.
Villum Berregaard (1717-69), 
højesteretsjustitiarius, gehejme­
råd. Ardore et vigilantia.
Wulf Heinrich von Thienen 
(1721-1809), landråd, gehejme­
konferensråd, kammerherre. 
Deo et rege.
Hans Caspar rigsgreve von 
Bothmer (1727-87), overpræ­
sident, gehejmekonferensråd.
Respice finem.
Holger Christian Vind (1704- 
63), generalmajor, kammer­
herre. Fidelitate et vigilantia. 
Niels Juel Skinkel (d. 1772), 
generalløjtnant. Virtus, dum 
patitur, vincit.



441

442

443

444

445

446

447

448

449

450

451

452

453

454

455

456

31. 3. 1763

31. 3. 1763

Christian Christopher greve 
Holck (1698-1774), general­
løjtnant. Troe til Døden.
Peter Elias von Gæhler
(1718-83), generalløjtnant. In­
tegritate et constantia.

31. 3. 1763 Ludvig Christian von Oert-
zen (1717-74), amtmand, ge- 
hejmeråd. Vivit post funera 
virtus.

1. 9. 1764 JOHANN WlLHELM TeUFFEL VON 
Pirckensee (d. 1783),amtmand, 
kammerherre. Deo et regi.

1. 9. 1764 Johan Henrik greve von der 
Schulenburg (1711-91), gene- 
ral. Deo et regi.

1. 9. 1764 Frederik von Klingenberg 
(1716-83), amtmand, gehejme- 
rad. Fide, candore et amore.

1. 9. 1764 Werner baron Rosenkrantz 
(1700-77), amtmand, gehejme- 
rad. Fides Deo et regi servata 
est gloria mea.

1. 9. 1764 Christian Lindgaard (1684-
1764) , generalmajor. In senec­
tute decus.

1. 9. 1764 Hans Friedrich Windtz (d.
1765) , generalmajor. Candide 
et constanter.

1. 9. 1764 Matthias Vilhelm Huitfeldt
(1725-1803), stiftamtmand, ge- 
hejmekonferensräd. In honorem 
per virtutem.

1. 9. 1764 Detlev Reventlow (1698- 
1783), amtmand, gehejmeräd. 
Pro Deo, pro rege et pro patria.

1. 9. 1764 Hans Henrik Romeling (1707- 
75), admiral, statsminister. Je 
cherge la vertu et je fui le vice.

8. 1. 1765 Achatz Ferdinand von Asse- 
burg (1721-97), gesandt, gehej- 
mekonferensräd, kammerherre. 
Vitam impendere vero.

29. 1. 1766 Friedrich August von Finck 
(1718-66), general. Sequere tra­
hentia fata.

29. 1. 1766 Ernst Leberecht von Arn­
stedt (1706-91), generalløjt­
nant, præsident. Fidelitate, in­
tegritate et labore.

29. 1. 1766 Detlev Conrad Reventlow
(1708-94), overhofmester, ge- 
hejmekonferensråd. Sperat in 
infestis metuit in secundis alte­
ram sortem bene praeparatum 
pectus.

457 29. 1. 1766 Joachim Otto Schack Rath-
lou (1728-1800), kancellipræsi­
dent, statsminister, gehejmeråd. 
Nihil supra Deos lacesso.

458 29. 1. 1766 Anton Heinrich Moltke
(1734-92), overhofmester, ge- 
hejmekonferensråd. Virtus feli­
citatis amphora.

459 4. 7. 1766 Heinrich Wilhelm von Huth
(1717-1806), generalløjtnant, 
statsminister. Recte faciendo 
neminem timeas.

460 30. 8. 1766 Christian Carl Gabel (1724-
1800), amtmand, gehejmeråd. 
Fata regente Deo.

461 4. 9. 1766 Gregers Christian greve
Haxthausen (1733-1802), stats­
minister, gehejmekonferensråd. 
Ex candore decus.

462 1.10. 1766 Joseph Carl Julian (Wil­
helm) de Feignet (d. 1771), 
generalløjtnant. Labore et in­
dustria.

463 1.10. 1766 Georg Ludwig friherre von
der Wense (1708-81), gesandt. 
Pedetentim.

464 8.11. 1766 Schack Carl rigsgreve Rant-
zau (1717-89), gehejmestats- 
minister, kammerherre. Te du­
ce Cæsar.

465 8.11. 1766 Otto Ludvig greve Råben
(1730-91) til grevskabet Chri- 
stiansholm, ceremonimester, ge­
hejmeråd. Tempore tempera 
tempora.

466 8.11.1766 Christian Frederik greve Hol-
stein (1735-99) til grevskabet 
Ledreborg, overjægermester, ge­
hejmekonferensråd. Recto gra­
du.

467 8.11. 1766 Johan Henrik von Ahle-
feldt (1725-70), amtmand, 
kammerherre. — Intet symb.

468 8.11. 1766 Cai Rantzau (1726-92), kans­
ler, gehejmekonferensråd. Deo 
duce comite fortuna.

469 8.11. 1766 Henrik Didrik von Bercken-
tin (1698-1769), kammerherre. 
Omnia cum Deo et nihil sine eo.

470 8.11. 1766 Jens baron Krag-Juel-Vind
(1724-76) til baroniet Juellinge, 
højesteretsjustitiarius, gehejme­
konferensråd. Ærlighed varer 
lengst.

471 8.11. 1766 Adolph Siegfried von der
Osten (1726-97), udenrigsmi­
nister, overpræsident, gehejme- 

15



konferensråd. Conscia mens 
recti.

472 8.11.1766 Wilhelm Ditlev Werner von
Staffeldt (1724-1801), over­
staldmester, gehejmeråd. Par 
la grace de mon souverain.

473 8.11.1766 Andreas Peter greve Bern-
storff (1735-97), statsminister, 
gehejmeråd. Hier weisslich, dort 
glücklich.

474 8.11.1766 Reinhard von Eppingen (1702-
68), generalmajor. Soli Deo 
gloria.

475 8.11. 1766 Levin Ludvig von Hobe (1700-
81), general. Pie et candide.

476 30. 4. 1767 Joachim Ehrenreich Behr (d.
1768), amtmand, kammerherre. 
Vivit post funera.

477 30. 4. 1767 Christian Heinrich von Beul­
witz (1715-91), amtmand, ge­
hejmeråd. Quicquid agis pru­
denter agas et respice finem.

478 30. 4. 1767 Christian Rudolph Philip ba­
ron Gersdorff (1723-1800) til 
baroniet Marselisborg, amt­
mand, gehejmeråd. Fidelis et 
et candidus.

479 30. 4. 1767 Johan Wibe von der Osten
(1708-1800), generalløjtnant, 
stiftamtmand, kammerherre. 
Recte et integre.

480 30. 4. 1767 Peder Rosenørn (1711-90),
højesteretsjustitiarius, stiftamt­
mand, overskænk, gehejmekon- 
ferensråd. Sedulitate atque or­
dine.

481 30. 4. 1767 Wulf Blome (1728-84), land­
råd, gehejmeråd, kammerherre. 
O, quantum est rebus, inane.

482 30. 4. 1767 Ludwig Heinrich friherre
Bachhoff von Echt (1725-92), 
gesandt, gehejmeråd. Deo et 
regi.

483 30. 4. 1767 Christian Frederik von Hee-
spen (1717-76), overretsråd, ge­
hejmeråd. Deo duce.

484 30. 4. 1767 Johan Friderich von Arnoldt
(d. 1785), amtmand, gehejme­
råd. Deo regi patrie.

485 6. 5. 1767 Magnus Ernst von Fircks
(d. 1806), general, kammer­
herre. Pietate et prisca fide.

486 10. 5. 1767 Joachim Ulrich von Sper­
ling (1741-91), amtmand, ge- 
hejmekonferensråd. In conscien­
tia quies.

487

488

489

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

500

501

22.11. 1767 Sigismund Wilhelm von Gæh- 
ler (1706-88), gesandt, over­
præsident, gehejmeråd. Con- 
scius recti.

28. 1. 1768 Albert Christopher greve 
SCHAFFALITZKY DE MUCKADELL 
(1720-97) til grevskabet Mucka- 
dell, oberstløjtnant, gehejme­
råd. Integritas vincit.

28. 1. 1768 Gustav Frederik greve Holck- 
Winterfeldt (1733-76) til ba­
roniet Wintersborg, overskænk, 
amtmand, gehejmeråd. Recte, 
candide, intrepide.

30. 1.1768 Adam Christopher baron Hol­
sten (1717-1801) til baroniet 
Holstenshuus, amtmand, ge­
hejmeråd. Redelig og retsindig.

30. 1. 1768 Caspar Herman Storm (1718- 
77), stiftamtmand, gehejmeråd. 
Arte et marte.

30. 1. 1768 Caspar Herman Gottlob gre­
ve Moltke (1738-1800), gene­
ral, kammerherre. Dieu mon 
aziele.

30. 1. 1768 Christian Frederik von 
Gramm (1737-68), hofjæger­
mester, kammerherre. Mig som 
jeg vil Andre.

30. 1. 1768 Barthold Cuno von Bulow 
(1702-71), generalløjtnant. Si 
Deus pro nobis quis contra nos.

30. 1. 1768 Carl Heinrich friherre von 
Gleichen (1733-1807), gesandt, 
kammerherre. Plus ultra.

30. 1. 1768 Wilhelm Ghristoph von Die­
de (1732-1807), gesandt, ge- 
hejmekonferensråd. Virtus et 
honos.

30. 1. 1768 Claus Jørgen Schnell (1702-
83), generalløjtnant. Gud, Kon­
gen og min Pligt / Skal alleene 
være min Hensigt.

15. 2. 1768 Christopher Sghøller (1707- 
74), overberghauptmand, kon­
ferensråd. Descendendo scendi- 
mus.

23. 2. 1768 Ulrik Adolph greve Hol- 
stein (1731-89), overpræsident, 
kammerherre. Præsta te virum.

5. 3. 1768 Frederik Vilhelm Conrad 
greve Holck (1745-1800), hof­
marskal, amtmand, gehejme- 
konferensråd. Ex candore de- 
cus.

14. 4. 1768 Christian greve Scheel (1743- 
71) til grevskabet Scheel, ge­

16



502

503

504

505

506

507

508

509

510

511

512

513

514

515

516

517

sandt, kammerherre. Culpari 
metuit fides.

14. 5. 1768 Cæsar Læsar von Lüttichau

27. 5. 1768

27. 5. 1768

28. 5. 1768

(1709-87), generalløjtnant. Plus 
être qve paroitre.
Ulrich Adolph greve Ahle- 
feldt-Eskilsmark (1712-71), 
oberst, kammerherre. Pro Deo 
et populo.
Conrad von Holstein (1711-
84), generalløjtnant. Constant 
à tout egard.
Gustav Georg von Volcker-
sahm, sachsisk gesandt. Sit mihi 
antiqua fides.

9.12. 1768 Christian Sigfred von Ples-
sen (1696-1777). Sic erat in fatis.

29. 1.1769 Heinrich von Levetzow (1734 
-1820), overjægermester, hof­
marskal, gehejmekonferensråd. 
Non nisi recte faciendo.

29. 1. 1769 Christian greve Ahlefeldt- 
Laurvigen (1732-91) til grev­
skaberne Langeland og Laur- 
vigen, generalmajor, kammer­
herre. Vivit post fvnera virtus.

29. 1. 1769 Wulf Didrich greve von der 
Schulenburg (1731-1803), ge­
neral. Gloria in fide.

29. 1. 1769 Christian Ulrich greve Brock- 
dorff (1724-1808), gehejme­
konferensråd. Co[n]scientia
mea norma.

29. 1. 1769 Conrad Ditlev baron Knuth 
(1730-1805) til baroniet Con- 
radsborg, gehejmerad. Vigilan­
tia et candore.

29. 1. 1769 Holger baron Rosenkrantz 
(1702-85) til baroniet Rosen­
lund, gehejmeråd. Gud, Kon­
gen og Næsten.

29. 1. 1769 Christian Magnus Frederik 
greve Moltke (1741-1813), ge­
neralløjtnant, kammerherre. 
Deo dvce nil timendvm.

29. 1. 1769 Godske Hans von Krogh 
(1726-1808), stiftamtmand, 
kammerherre. Candore et fide.

29. 1. 1769 Frederik Christian Kaas 
(1725-1803), admiral, kammer­
herre. Integritate.

29. 1. 1769 Albrecht Edmund Georg von 
Münchhausen, braunschweig- 
lüneburgsk hofmarskal. Virtus 
nobilitat.

7. 4. 1769 Friedrich Ludwig Ernst rigs-

518 22. 7. 1769

519 22. 7. 1769

520 22. 7. 1769

521 22. 7. 1769

522 22. 7. 1769

523 22. 7. 1769

524 22. 7. 1769

525 22. 7. 1769

526 22. 7. 1769

527 22. 7. 1769

528 6.10. 1769

529 18. 1. 1772

530 18. 1. 1772

531 8. 8. 1772

532 29. 1. 1773

friherre von Bülow (1738- 
1811), gesandt, gehejmeråd. 
Sola bona quæ honesta.
Caspar Hermann von Krogh 
(1725-1802), generalløjtnant. 
Regi fidelis, patriæ utilis.
Detlef Christian Rumohr 
(1724-1808), viceadmiral, amt­
mand, gehejmekonferensråd. 
Deus cuncta regit.
Hans Schack baron Brock- 
dorff (1729-76), landråd, amt­
mand, kammerherre. — Intet 
symb.
Christian Frederik von Hol­
stein (1741-94), kammerherre. 
Robur et æs triplex circa pectus. 
Christopher Friderich In- 
genhaeff (1703-81), general­
løjtnant. Troe og oprigtig til 
Døden imod Kongen og Fæder­
ne Landet.
Jørgen Erik Skeel (1737-95), 
statsminister, gehejmeråd. Nec 
temere nec timide.
Didrik Otto von Grambow 
(1732-73), stiftamtmand. In 
recto decus ac gloria.
Gotthard Albert Braém 
(1710-88), præsident i Kbh., 
gehejmeråd. Tempora, tem­
pore, tempera.
Henrik Stampe (1713-89), ge- 
neralprokurør, statsminister, ge­
hejmeråd. Recto gradu.
August Wilhelm von Dehn 
(d. 1771), braunschweig-lüne- 
burgsk overhofmester. Fata 
viam invenient.
Adam Levin friherre von Dink­
lage (d. 1782), land- og rege­
ringsråd i Oldenburg. Quid- 
quid agis, respice finem.
Hans Henrik von Eickstedt 
(1715-1801), overkammerherre, 
general, statsminister. Gud, 
Kongen og Landet troe.
Georg Ludvig von Køller- 
Banner (1728-1811), general, 
guvernør. Gott, dem König und 
dem Lande treu.
Adam Rudolph von Schoen- 
berg, polsk-sachsisk statsmini­
ster. Hodie aliquid, cras nihil. 
Simon Hooglant (1712-89), 
admiral. Medio tutissimus ibis.

17



533

534

535

536

537

538

539

540

541

542

543

544

545

546

547

548

12. 8. 1773 Peter Clausen (1721-84), ge­
neralløjtnant, generalguvernør. 
Deo semper et regi fidelis.

2. 9. 1773 Jean Mathieu baron de Simo- 
lin (1730-99), russisk gesandt. 
Constanter et sincere.

4. 9. 1773 Christopher Otto von Gamm 
(1721-96), landdrost, gehejme- 
råd. Mens conscia recti.

4. 9. 1773 Johan Sigfred von Schönfeld 
(1725-99), amtmand, kammer­
herre. Virtus nobilitat non ge­
nus.

4. 9. 1773 Frederik Numsen (1737-1802), 
generalløjtnant. Major virtus 
quam famae sitis.

4. 9. 1773 Anthon friherre von Larrey 
(d. 1777), preussisk gesandt.
Cons[c]ia mens recti.

4. 9. 1773 Hans Adolph von Ahlefeldt 
(1722-1807), general, gehejme- 
konferensråd. Candore et con­
stantia.

4. 9. 1773 Sigfred Victor Raben-Levet- 
zau (1741-1819), overceremo­
nimester, gehejmekonferensråd. 
In variis nunqvam varius.

4. 9. 1773 Gregers Christian Juel (1738- 
76), rentekammerdeputeret, ge- 
hejmeråd. U-Foranderlig.

4. 9. 1773 Joachim Godske greve Moltke 
(1746-1818) til grevskabet Bre- 
gentved, gehejmestatsminister, 
overkammerherre. Candore et 
urbanitate.

4. 9. 1773 Johannes Benzon (1712-84), 
konferensråd. — Intet symb.

14.10. 1773 Cay Diederich von Levetzow 
(1723-89), gehejmekonferens­
råd, kammerherre. Veritatis 
tenax, sibi ipsi non parcens, 
alterius utilitati in serviens.

14.10. 1773 Otto Blome (1735-1803), ge­
sandt, gehejmekonferensråd. Fi­
de, spe et amore.

26.10. 1773 Joachim Otto Adolph rigs­
greve von Basse Witz (d. 1791), 
domherre i Lübeck. Recte 
agendo neminem timeas.

16.11.1773 Frederik rigsgreve Rantzau 
(1729-1806), oberst, gehejme- 
råd. Candide et constanter.

16.11.1773 Heinrich Reventlow (1724- 
1807), landråd, gehejmeråd. 
Virtutem comitat et fama et 
conscientia salva.

549 16.11.1773 Christian Frederik Numsen
(1741-1811), overhofmarskal, 
gehejmekonferensräd. Deo regi 
patriaeqve semper addictus.

550 16.11. 1773 Ernst Wilhelm von Prangen
(1731-76), gehejmeregeringsråd, 
konferensråd. Semper perfec­
tior.

551 16.11. 1773 Christian Albrecht von Sal-
dern (1721-1806), konferens­
råd. Suum quiqve.

552 29. 1. 1774 Rudolph Woldemar Røme-
ling (1704-76), generalløjtnant. 
Ehrlig wæhret lang.

553 29. 1. 1774 Pierre Poumeau (1697-1791),
general. Omnia cum tempore 
et nihil suie [= sine] Deo.

554 29. 1. 1774 Carl Wilster (1698-1776), ge­
neralløjtnant. Recte faciendo 
neminem timeas.

555 29. 1. 1774 Ove Frederik Brogkenhuus
(1717-95), generalløjtnant, kam­
merherre. Nec avidus periculi 
nec fugas.

556 29. 1. 1774 Christian Frederik baron
Knuth (1728-1801) til baro­
niet Christiansdal, oberstløjt­
nant, kammerherre. Aut cæsar 
aut nihil.

557 29. 1. 1774 Carl Ludvig Gadow (1719-
1800), amtmand, kammerherre. 
Prudens justus et constans.

558 29. 1. 1774 Frederik Carl Christian Ul­
rik greve Ahlefeldt (1742- 
1825), generalløjtnant, kam­
merherre. Concordia cordis et
oris.

559 29. 1. 1774 Andreas Skeel (1731-76), amt­
mand, gehejmeråd. Respice fi­
nem.

560 29. 1. 1774 Christian Ludvig Scheel von
Plessen (1741-1801), amtmand, 
gehejmekonferensråd. Virtus 
nobilitat.

561 29. 1. 1774 Clemens August baron Haxt­
hausen (1738-93), generalløjt­
nant, kammerherre. Fides et 
sinceritas.

562 29. 1. 1774

563 29. 1. 1774

564 29. 1. 1774

Bolle Willum Luxdorph 
(1716-88), kancellideputeret, ge­
hejmeråd. In spe qviete fortis. 
Henrik Hielmstierne (1715- 
80), højesteretsjustitiarius, ge­
hejmeråd. Gloria in obseqvio. 
Frederik Hauch (1715-89), 
stiftamtmand, konferensråd. In 
salute publica voluptas.



565 21.10. 1774 Cuno Hans von Vieregg (1728-
95), gesandt, gehejmeråd. Recte 
faciendo neminem timeas.

566 21.10. 1774 Ditlev Rantzau (1725-82),
oberst, kammerherre. Ex aver­
sis decus.

567 21.10. 1774 Christian Sehestedt Juul
(1741-88), gesandt, gehejme­
råd. Prudenter et caute.

568 21.10. 1774 Christian Frederik baron
Gyldenkrone (1741-88) til ba­
roniet Vilhelmsborg, gesandt, 
stiftamtmand, gehejmeråd. Vo­
tis, officiis que fidelis.

569 21.10. 1774 Matthias Leth (1704-83), ge­
neralløjtnant. Respice finem.

570 21.10. 1774 Conrad von Schindel (1715-
94), admiral, kammerherre. 
Fred med Gud og et standhaftig 
Mood.

571 21.10.1774 Lorentz Henrik Fisker (1720-
97), admiral. Troe indtil En­
den.

572 21.10. 1774 Hieronymus Johann Schultze
(1717-1803), deputeret, gehej­
meråd. Candide sed caute.

573 21.10. 1774 Adolph Gotthard Carstens
(d. 1795), kancellipræsident,
gehejmeråd. Recta via et firmo 
gradu.

574 21.10. 1774 Albert Philip Levetzau (1744
-1817), landdrost, gehejmeråd. 
Pietas palam colenda veritas 
audacter dicenda.

575 21.10. 1774 Woldemar Brügmann (1711-
93), general. Deo et regi.

576 21.10. 1774 Johan Joachim von Lützow
(1728-92), mecklenburgsk over­
hofmarskal og gehejmeråd. In 
recto decus.

577 21.10. 1774 Frederik Ludvig greve Molt-
ke (1745-1824), gehejmekonfe- 
rensråd. Jehovæ soli confido.

578 21.10. 1774 Otto Christian von Lohen-
schiold (1714-77), generalma­
jor. Prudens qui patiens.

579 21.10. 1774 Georg Frederik von Krogh
(1732-1818), general, kammer­
herre. Pro rege et patria vitam 
offero.

580 21.10. 1774 Johan Frederik Sehested
(1724-85), generalløjtnant. Fide 
nulli secundus.

581 21.10. 1774 Nicolaus Maximilian baron
Gersdorff (1725-1802) til ba­
roniet Marselisborg, general. 
Nec temere nec timide.

582 21.10. 1774 Ernst Ghristoph von Blucher
(1714-1800), general. Deo et 
rege fidelis.

583 1.12. 1774 Joachim Erdmann von Arnim
(1741-1804), preussisk gesandt 
og kammerherre. Fortitudinem 
ac virtute honoris decus mere- 
dum.

584 10. 8. 1775 Johan Frederik Glassen (1725
-92), generalmajor, justitsråd. 
Qvo fata trahunt.

585 2. 9. 1775 Heinrich Ernst greve Schim-
melmann (1747-1831), gehejme- 
statsminister, gehejmeråd. En 
dextra fidesque.

586 4. 9. 1775 Engel Carl Ernst Schack
(1750-1811), overhofmarskal, 
overpræsident, gehejmeråd. In­
genue et moderate.

587 24. 9. 1775 Wolf Ehrenfried Albrecht
von Reitzenstein (1712-78), 
preussisk overstaldmester og 
gehejmeråd. In recto decus.

588 1.10. 1775 Carl Adolph Råben (1744-
84), amtmand, gehejmeråd. 
In recto decus.

589 6.10. 1775 Carl Adolph Levin von Lin-
stow (1740-81), hofmester, ge­
hejmeråd. Verus ex vero honos.

590 29. 1. 1776 Henrik Gude (1702-82), gene­
ralløjtnant. Gratia nec ingra­
tum ornavit.

591 14. 5. 1776 Johan Ludvig von Jugert
(1726-93), overretskansler, ge­
hejmeråd. Sola virtus ad verum 
decus trahit.

592 14. 5. 1776 Frederik Christian von Qua-
len (1724-92), gehejmeråd. Pro 
Deo, rege et populo.

593 14. 5. 1776 Charles Frédéric le Sage de
Fontenay (1723-99), admiral. 
Paa Forsynet Grundes mit 
Haab.

594 14. 5. 1776 Hans Henrik von Bulow
(1733-89), staldmester, gehej­
meråd. Gud, Kongen og Fæder- 
nelandet.

595 14. 5. 1776 Frederik Johannsen (1712-
83), generalløjtnant. Til Gud 
og Kongen mit Haab.

596 14. 5. 1776 Frederik Otto rigsgreve von
Dernath (1734-1805), land­
råd, gehejmeråd. Nec temere 
nec timide.

597 14. 5. 1776 Werner greve von der Schu-
lenburg (1736-1810), gesandt. 
Dominus providebit.

19



598

599

600

601

602

603

604

605

606

607

608

609

610

611

612

14. 5. 1776 Georg Flemming Lerche 
(1735-1804), gehejmeråd. — 
Intet symb.

14. 5.1776 Christian Brandt (1735-1805), 
kancellipræsident, gehejmeråd. 
Face ea, qvæ moriens, facta 
fuisse velis.

14. 5. 1776 Theodosius von Levetzau 
(1742-1817), stiftamtmand, ge- 
hejmekonferensråd. Pie juste et 
candide.

14. 5. 1776 Carl Adolph greve Rantzau 
(1742-1814) til det grevelige 
Rantzauske præcipuum, amt­
mand, kammerherre. Recte fa­
ciendo neminem timeas.

28. 5.1776 Frederik SiGFRED greve Rant­
zau (1744-1822) generalløjt­
nant, kammerherre. Candore 
ac fervore.

13. 7. 1776 William Halling (1744-96), 
brigadér. Forward.

31.12. 1776 Christian Ludvig Stemann 
(1730-1813), statsminister, ge- 
hejmekonferensråd. Integritas 
et rectum custodiant me.

29. 1. 1777 Ove Høegh-Guldberg (1731- 
1808), stats- og gehejmekabi- 
netssekretær, stiftamtmand, ge­
hejmeråd. Pie et civiliter.

5. 5. 1777 Johan Rudolf Rumoiir (1705-
85), landråd, konferensråd. Sin- 
cere et constanter.

5. 5. 1777 Iver baron Rosenkrantz 
(1740-1815) til baronierne Ville- 
strup og Rosenlund, kammer­
herre. Sincero gratoque animo.

5. 5. 1777 Adam Mogens Holger von 
Luttichau (1742-1807), kæm- 
merer ved Øresunds toldkam­
mer, kammerherre. Plus etre 
qve paroitre.

5. 5. 1777 Friedrich Ludwig von Eyben 
(1738-93), gesandt. Dominus 
providebit.

5. 5. 1777 Christian Ditlev Frederik 
greve Reventlow (1748-1827) 
til grevskabet Christianssæde, 
statsminister, gehejmeråd. Uden 
Dyd ingen Fryd.

5. 5. 1777 Schack baron Brockdorf 
(1724-84) til baroniet Scheelen- 
borg, kammerherre. Deo et 
rege favente tutus.

5. 5. 1777 Frederik Christian greve 
Schack (1736-90), kammer­
herre. Debimur patriæ.

613 5. 5. 1777 Georg Christopher von Wall-
moden (1730-93), amtmand, 
gehejmeråd. Virtus dum pati- 
tur vincit.

614 5. 5. 1777 Henrik Christopher Frede­
rik Bielke (1739-89), hofmar­
skal, amtmand. Gud og Kongen 
troe og Landet gavnlig.

615 5. 5.1777 Frederik Georg Adeler (1736
-1810), stiftamtmand. Fide con­
stanter agendo.

616 5. 5. 1777 Marcus Gerhard greve Ro-
sencrone (1738-1811), gehej- 
mestatsminister, gehejmekonfe- 
rensråd. Trahimur trahentes.

617 5. 5. 1777 Niels Krabbe Juel (1740-93),
kammerherre. Frygt Gud og 
giør Ret.

618 5. 5. 1777 Friderich (Fritz) Ferdinand
von Krogh (1737-1829), ge- 
hejmekonferensråd. Ubrudt 
Trocskab.

619 5. 5. 1777 Johan Henrik greve Knuth
(1746-1802) til grevskaberne 
Gvldensteen og Knuthenborg, 
stiftamtmand, gehejmeråd. Spes 
alit industriam.

620 5. 5. 1777 Bartholomæus de Cederfeld
(1715-83), amtmand, konferens­
råd. Fide et spe.

621 5. 5.1777 Christian Benzon (1718-1801),
kammerherre. Omnia eum Deo 
nihil sine eo.

622 5. 5. 1777 Christian Ludvig Kalck-
reuth (1734-93), overhofmar­
skal, gehejmeråd. Nusqvam 
devius.

623 5. 5.1777 Frederik Sophus Råben (1745-
1820), ceremonimester, gehej- 
mekonferensråd. In recto decus.

624 5. 5. 1777 Conrad (Cort) Wilhelm ba­
ron Adeler (1739-85), kam­
merherre. Amore veritatis de- 
lector.

625 5. 5. 1777 Frederik (Fritz) Anton greve
Wedel Jarlsberg (1748-1811) 
til grevskabet Jarlsberg, gesandt, 
gehejmekonferensråd. Spes non 
confundit.

626 1. 7. 1777 Jean Baptiste Feronce von Ro-
tenkreutz (1723-99), braun- 
schweig-lüneburgsk finansmand. 
In recto decus.

627 27. 5. 1778 Sebastian Peter Wolters
(1712-81), regeringskansler, 
konferensråd. Recte faciendo 
neminem timeas.

20



628

629

630

631

632

633

634

635

636

637

638

639

640

641

642

643

13. 7. 1778 August Wilhelm von Rhetz 
(d. 1796), braunschweig-lüne- 
burgsk generalmajor. Ex labore 
virtus.

8. 9. 1778 Niels Rosenkrantz von Hol- 
stein (1706-86), konferensrad. 
Regi et patriae in totum devo­
tum.

12.11.1778 Adam Gottlieb friherre von 
Eyben (1741-1811), kansler, 
gehejmekonferensrad. Labor 
convenit viris.

7.12. 1778 Philip Heinrich baron von 
Stenglin (1720-93), kammer- 
herre. Timor Dei initium sa­
pientiae.

17. 2. 1779 Carl Christoph August 
Moltke (1737-1813), kurhes- 
sisk overhofmester. L’esperance 
me soutient.

31. 3. 1779 Christoph Ernst von Schack 
(1716-82), kammerherre. Ora 
et labora.

5. 5. 1779 Adam Gottlob Ferdinand 
greve Moltke (1748-1820), 
viceadmiral, kammerherre. Sua­
viter in modo, fortiter in re.

5. 5. 1779 Carl Adolph von Plessen 
(1747-1810), gesandt, kammer­
herre. Non mihi sed Domino.

29. 7.1779 Caspar von Bughwaldt (1728- 
1804), landdrost, kammerherre. 
Probitas et fides.

29. 7. 1779 Carl Friedrich von Lowzow. 
Qvicqvid agis, prudenter agas 
et respice finem.

19.11.1779 August Dietrich rigsgreve 
Marschall (d. 1824), braun- 
schweig-liineburgsk kammer­
herre. Consilio et constantia.

9. 2. 1780 Frederik (Fritz) Christian 
Skeel (1735-98), gehejmeråd. 
Virtute et industria.

25. 2. 1780 Christian Heinrich Philip von 
Westphalen (1724-92), braun- 
schweig-liineburgsk kabinetsse­
kretær. Suum cuique.

1. 3. 1780 Christian de Schouboe (1737-
89), stiftamtmand, etatsråd. 
Ipse labor voluptas.

10. 4. 1780 Frantz Christian von Zepe-
lin (1716-90), generalløjtnant. 
Tiene Kongen med Troeskab 
og døe som en ærlig Mand.

10. 4. 1780 Henning Frederik Seelhorst
(1729-1814), amtmand, konfe­
rensråd. Fides praevalet divitiis.

644 1. 5.1780 Adolph Friedrich von Warn­
stedt (1723-73), overpostin- 
spektør, kammerherre. In recto 
decus.

645 28. 9. 1780 Andreas August von Hobe
(1739-1802), amtmand, kam­
merherre. Gott und dem Kiønig 
getreu.

646 28. 9. 1780 Christian Friedrich Ernst
rigsgreve Rantzau (1747-1807), 
hofjægermester, kammerherre. 
Cautus et fidelis in actis.

647 28. 9. 1780 Frederik Bardenfleth (1734-
1800) , overretskansler, gehejme­
råd. Internum decus præstat.

648 28. 9. 1780 Christian Detlev Revenfeld
(1724-94), landråd, kammer­
herre. Vivre pour mourir et 
mourir pour vivre.

649 28. 9. 1780 Frederik Christian Kaas
(1727-1804), admiral, kammer­
herre. Pie et constanter.

650 10. 4. 1781 Frederik Michael Krabbe
(1725-96), kommandørkaptajn, 
deputeret, gehejmeråd. Redde­
lige Hensigter og veloverlagte 
Handlinger.

651 10. 4. 1781 Gotfried von Pentz (1716-
1801) , general. Rectum atque 
decens curo.

652 2. 5. 1781 Johan Theodor Holmskiold
(1731-93), overkæmmerer, hof­
chef, gehejmeråd. Nidkier og 
trofast.

653 2. 6. 1781 Nicolas Theodor Ployart
(1741-1821), hofchef, gehejme- 
konferensråd. Den sig hielper 
selv den hielper Gud.

654 27. 6. 1781 Dethlef Carl rigsgreve Rant­
zau (1726-1803), generalløjt­
nant, kammerherre. Gehe vor- 
werths, hoffe Alles und furchte 
Nichts.

655 4. 7. 1781 August Ludwig Maximilian
greve Eickstedt und Peter- 
waldt, pommersk kammer­
herre. Recte faciendo neminem 
timeo.

656 4. 9. 1781 Christopher Vilhelm Dreyer
(1738-1810), gesandt, gehejme- 
konferensråd. Ut verba sie 
facta.

657 17.10. 1781 Johann rigsgreve Diodati,
mecklenbursk gesandt i Frank­
rig. Devs dedit.

658 7. 2. 1782 Peter Friedrich friherre von
Hohenthal-Dölkau (1735- 

21



1819), kursachsisk konferens­
minister og gehejmeråd. Hic 
murus aheneus esto nil conscire 
sibi nulla pallescere culpa.

659 1. 5. 1782 Frederik Ludvig Juul (1746-
86), gesandt, kammerherre. In­
tegritas et rectum custodiant me.

660 1. 5. 1782 Cay Friedrich greve Revent-
low (1753-1834), gehejmestats- 
minister, gehejmekonferensråd. 
Nulla pallescere culpa.

661 1. 5. 1782 Antoine Nicolas le Sage de
Fontenay (1725-87), kontre­
admiral. Honor vita carior.

662 1. 5. 1782 Iver Rosenkrantz-Levetzau
(1749-87), højesteretsassessor, 
kammerherre. Utile nihil nisi 
qvod honestum.

663 1. 5.1782 Ludvig von Linstow (1742-93),
hofmester, kammerherre. Sin­
cere et constanter.

664 1. 5. 1782 Hans Gustav Lillienskiold
(1727-96), kommandorkaptajn, 
kammerherre. Altid den samme.

665 1. 5. 1782 Hans Heinrich Friccius von
Schilden-Huitfeldt (1745-
1816), jægermester, gehejme­
konferensråd. — Intet symb.

666 1. 5. 1782 Christian Gottfried Car­
stens (1716-95), landkansler, 
etatsråd. Recta via et firmo 
gradu.

667 1. 5. 1782 Valentin Vilhelm Hartvig
Huitfeldt (1719-92), general­
major. Gud og Kongen troe at 
vere / deri søger ieg min Ære.

668 1. 5. 1782 Gustav Gotthard von Blu-
cher (1737-1808), amtmand, 
kammerherre. Tout ou rien.

669 1. 5. 1782 Jost Gerhard von Scholten
(1723-86), generalmajor. Fide 
et industria.

670 1. 5. 1782 Johan Rudolph Bielke (1746-
1813), amtmand, gehejmekon­
ferensråd. Si Deus pro nobis 
quis contra nos.

671 1. 5. 1782 Henrik Flindt (1718-90), kon­
ferensråd. Honestum faciendo.

672 1. 5. 1782 Carl Wilhelm Sames (1724-
89), generalmajor. Arte aut 
marte.

673 1. 5. 1782 Hans Dreyer de Hofman
(1713-93), amtmand, konfe­
rensråd. Fide constanter agendo.

674 1. 5. 1782 Jørgen von Ahlefeldt (1748-
1823), overdirektør, gehejme- 

675

676

677

678

679

680

681

682

683

684

685

686

687

688

689

konferensråd, kammerherre. 
Recte faciendo neminem ti­
meas.

1. 5.1782 Hartvig von Bülow (1738-99), 
amtmand, kammerherre. — In­
tet symb.

1. 5. 1782 Hans Løwenhielm von Bülow 
(1737-1803), amtmand, kam­
merherre. Virtute et patientia.

1. 5.1782 Holger Sehested (1735-1811), 
kammerherre. Plus me qvam 
videri udnom [sic.].

1. 5. 1782 Andreas Schumacher (1726- 
90), kabinetssekretær, amtmand, 
konferensråd, dr. jur. h.c. — 
Intet symb.

1. 5. 1782 Adam Ludvig Moltke (1743- 
1810), general, kammerherre. 
Faisons le bien c’est le seul qvi 
nous reste.

1. 5. 1782 Jørgen Rosenkrantz Lente af 
Adeler (1734-84), oberst. Mi­
les in media pace vallum iacet.

1. 5. 1782 Samuel Leopold von Schmet- 
tau (1743-1830), amtmand, 
kammerherre. Gud alene min 
Styrke og Glæde.

1. 5. 1782 Christoph Hartvig von Lin­
stow (1740-1823), overforst- 
mester, gehejmekonferensråd. 
Aldrig at forglemme hverken 
mig selv eller mine Pligter.

1. 5. 1782 Friederich (Fritz) Carl von 
Warnstedt (1750-1811), jæ­
germester, gehejmekonferens­
råd. Gud og Kongen troe.

16. 4. 1783 Daniel Nicolaus von Warn­
stedt (1729-1802), overforst- 
mester, kammerherre. Probita 
et constantia.

30. 4. 1783 Wilhelm Christian August 
rigsgreve Brockdorff (1752-
1824), würzburgsk gehejmeråd. 
Deo et patriae.

4. 9. 1783 Friederich greve Hahn (1742- 
1805), mecklenburgsk erbland- 
marskal. La patrie seule ashurh 
[sic.] notre bonheur.

22.11. 1783 Andreas von Nartow (d. 
1814), russisk etatsråd. — Intet 
symb.

4. 4. 1784 Johan Bülow (1751-1828), ge­
hejmekonferensråd. Respice fi­
nem.

4. 4. 1784 Adam Gottlob von Lowzow 
(1750-1816), hofchef, gehejme­
konferensråd. — Intet symb.

22



690 30. 7. 1790 Otto Frederik Adolph von
Koeppern (1730-91), general­
major, hofchef. Vis et dulcedo.

691 30. 7. 1790 Joachim Melchior Holten
Castenschiold (1743-1817), 
general, kammerherre. Nun­
quam solus.

692 31. 7. 1790 Wilhelm Theodor Wegener
(1724-92), generalmajor, hof- 
intendant. Omnia caute.

693 31. 7. 1790 Hieronimus Friderich Stange
(1716-95), generalmajor. Esto 
ut videare.

694 31. 7. 1790 Johan Ludvig Maximillian
Biellart (1724-98), general­
løjtnant. Recte faciendo nemi­
nem timeas.

695 31. 7. 1790 August Friderich von Wa-
ckenitz (1726-1808), general, 
kammerherre. Recht su thun 
ohne Scheu.

696 31. 7. 1790 Christian Urne (1749-1821),
højesteretsjustitiarius, overpræ­
sident, gehejmeråd. In recte 
decus.

697 31. 7. 1790 Frederik Moltke (1754-1836),
gehejmestatsminister, gehejme- 
konferensråd. Virtus.

698 31. 7. 1790 Friedrich Buchwald (1747-
1814), stiftamtmand, kammer­
herre. Recte faciendo neminem 
timeas.

699 31. 7. 1790 Adolph Franz Carl rigsfri­
herre von Seckendorff (d. 
1818) ,braunschweig-luneburgsk 
kammerherre. Laetus sorte tua 
vices sapienter.

700 31. 7. 1790 Carl Alexander greve von
der Goltz (1739-1818), gene­
ralløjtnant. Per saxa et ignis 
fortiter et recte.

701 31. 7. 1790 Heinrich Friedrich rigsgreve
von Baudissin (1753-1818), ge­
sandt, gehejmekonferensråd. 
Opinio extabescit virtus per­
manet.

702 31. 7. 1790 Friedrich (Fritz) greve Re-
ventlow (1755-1828), gesandt, 
gehejmekonferensråd. Nihil hu­
mani a me alienum puto.

703 29. 1. 1792 Ernst Christoph Friederich
von During (1738-1809), gene­
ralløjtnant, kammerherre. Thue 
reet scheue Niemand.

704 29. 1. 1792 Johan Friderich baron Mans-
bach (1744-1803), generalløjt­

705

706

707

708

709

710

711

712

713

714

715

716

717

718

719

nant. Recte agendo neminem 
timeat, [sic].

30.11.1792 Stephan Hofgaard Cordsen 
(1727-1800), højesteretsjustitia­
rius, gehejmeråd. Sapienter ho­
neste candide.

30.11. 1792 Johan Cornelius Krieger 
(1725-97), viceadmiral. Gud, 
Kongen og Det Almindelige 
Bedste.

30.11.1792 Conrad Lente af Adeler 
(1732-1804), generalløjtnant. 
Oprigtig og standhaftig.

30.11. 1792 Friedrich Christian von Boye 
(1718-96), vicekansler, konfe­
rensråd. In recte decus.

30.11. 1792 Heinrich Friedrich von Eg­
gers (1722-98), præsident, ad­
ministrator, konferensråd. Ex 
duris gloria.

11.11. 1793 Charles Louis de Bosc de la
Calmette (1750-1811), over- 
kammerjunker. Fortiter in re 
suaviter in modo.

11.11. 1793 Poul Rosenørn von Gers- 
dorff (1743-1810), stiftamt­
mand, gehejmekonferensråd. 
Virtus nobilitat.

11.11. 1793 Christopher Marquard von 
Lutzow (1739-1809), general­
løjtnant. Memento mori.

11.11. 1793 Adam Wilhelm Hauch (1755- 
1838), overhofmarskal, over­
kammerherre, dr. phil. h.c. 
Virtus sola nobilitas.

11.11. 1793 Ditlev von Pentz (1744-1821), 
stiftamtmand, gehejmekonfe­
rensråd. Deligentia viam pro- 
seqvor.

11.11. 1793 Heinrich XLIII fyrste af 
Reuss-Schleiz (1752-1814), 
kejserlig gehejmeråd og kam­
merherre. Touiours droit.

11.11. 1793 Abraham Anton von Brackel 
(1735-1819), amtmand, kam­
merherre. Integritate et fide.

11.11. 1793 Peter Hersleb Classen (1738-
1825), kancellideputeret, ge­
hejmekonferensråd. In vero de­
cus.

6.10. 1797 Baron Munchhausen (d. 1814), 
preussisk kammerherre. Dieu, 
le roi et l’honneur.

12.11. 1800 Niels Rosenkrantz (1757-
1824), udenrigsminister, gehej­
mekonferensråd. Nihil utile nisi 
quod honestum.

23



720

721

722

723

724

725

726

727

728

729

730

731

732

733

734

735

18.12. 1801

18.12.1801

18.12.1801

Ulrik Christian Kaas (1729- 
1808), admiral, kammerherre. 
Gud og Kongen troe.
Jørgen Balthazar Winter- 
feldt (1732-1821), admiral, 
kammerherre. Med Ærlighed 
og Forsigtighed.
Johan Peter Wleugel (1736- 
1825), admiral. For Kongen og 
Fædernelandet.

18.12. 1801 Johan Ludvig Brockenhuus 
(1759-1830), overhofmester. 
Semper idem.

18.12. 1801 Peter Matthias Joachim von 
Buchwald (1754-1825), over­
kammerjunker. Recte faciendo 
neminem timeas.

18.12. 1801 Gerard Pierre Antoine de 
Bosc de la Calmette (1752- 
1803), amtmand, gehejmerad. 
In variis nunquam varius.

18.12. 1801 Christian Friderich Hermann
(1732-1817), generalløjtnant. 
Getreu und bestændig.

18.12. 1801 Hinrich Ernst Peymann (d. 
1823), generalmajor. Aaben- 
hiertet uden Falskhed.

18.12. 1801

18.12. 1801

18.12. 1801

18.12. 1801

Johan Frederik Leth (1737-
1817), generalløjtnant. Virtute 
et prudentia.
Carl Ludvig rigsgreve von 
Baudissin (1756-1814), gene­
ralløjtnant, kammerherre. Vivit 
is qui se utitur.
François Xavier Joseph greve 
Danneskiold-Løwendal ( 1742 
-1808), generalmajor, gesandt. 
Viam per invia qværit gloria.
Christian Gunther greve 
Bernstorff (1769-1835), stats­
minister, gehejmekonferensråd. 
Mens conscia recti.

18.12. 1801 Ernst Frederik greve Wal- 
terstorff (1755-1820), gene­
ralløjtnant, gesandt, kammer­
herre. Nec temere nec timide.

1. 5. 1803 Ludwig Friedrich baron von 
Mauchenheim, genannt von 
Bechtolsheim (1736-1813), ge­
neralløjtnant. Recte faciendo 
neminem timeas.

22. 5. 1803 Michael Herman baron Lø- 
venskiold (1751-1807) til ba­
roniet Løvenborg, amtmand, 
kammerherre. Plus esse qvam 
videri.

22. 5. 1803 Rochus greve Lynar (1745-

736 22. 5. 1803

737 22. 5. 1803

738 22. 5. 1803

739 22. 5. 1803

740 22. 5. 1803

741 22. 5. 1803

742 22. 5. 1803

743 22. 5. 1803

744 22. 5. 1803

745 22. 5. 1803

746 22. 5. 1803

747 22. 5. 1803

748 12. 6. 1803

749 12. 6. 1803

1825), generalløjtnant, kam­
merherre. Deo et regi.
Carl Frederik Ulrik von 
Ahlefeldt-Dehn (1750-1829), 
overdirektør, gehejmekonferens­
råd, kammerherre. Recte fa­
ciendo neminem timeas.
Frederik Carl baron Krag- 
Juel-Vind (1753-1815) til grev­
skabet Frijsenborg og baroniet 
Juellinge, stiftamtmand, kam­
merherre. Ærlighed varer 
længst.
Frederik August Wilhelm 
VON WlTZENDORFF (1737-1810), 
vicekansler, kammerherre. Rec­
te faciendo neminem timeas. 
Lorenz Nicolai Kafen von 
Schmieden (1733-1814), land­
kansler, kammerherre. Recte 
faciendo neminem timeas.
Frederik Hauch (1754-1839), 
stiftamtmand, generalpostdirek- 
tør, gehejmekonferensråd. Aide- 
toi, le ciel t’aidera.
Frederik Juel (1761-1827), 
generalløjtnant, kammerherre. 
Potius esse quam videri.
Gebhard greve Moltke-Hvit- 
feldt (1764-1851), stiftamt­
mand, gehejmekonferensråd. — 
Intet symb.
Herman baron Schubart 
(1756-1832), gesandt, gehejme­
konferensråd. Homo sum et nil 
humanum a me alienum puto. 
Hans Christopher Gedde 
(1738-1817), generalmajor. 
Sanddrue og beskeden.
Frederik Julius Kaas (1758- 
1827), statsminister, kammer­
herre. Retskaffenhed.
Christian Ludvig Schutz 
(1736-1812), kancellideputeret, 
gehejmekonferensråd. Plus esse 
quam videri.
Friedrich Carl Kruck (1745- 
1816), kansler, gehejmekonfe­
rensråd, dr. phil. h.c. Integra 
cum mente.
Carl Jacob Waldemar rigs­
greve Schmettau (1744-1821), 
general. Optimum virtutis prae­
mium ipsa virtus.
Hans Jacob Henning Hessel- 
berg (1734-1809), general. Tu­
tela optima integritas.



750

751

752

753

754

755

756

757

758

759

760

761

762

763

764

765

12. 6. 1803 Frederik greve Ahlefeldt- 
Laurvigen (1760-1832) til grev­
skaberne Langeland og Laur- 
vig, generalløjtnant, kammer­
herre. — Intet symb.

12. 6. 1803 Ludvig Frederik greve Wedel 
(1753-1817) til grevskabet We­
delsborg, amtmand. Candide et 
caute.

12. 6. 1803 Otto Didrik greve Schack 
(1758-1809) til grevskabet 
Schackenborg, generalmajor. — 
Intet symb.

12. 6. 1803 Frederik greve Knuth (1760-
1818) til grevskabet Knuthen- 
borg, deputeret, gehejmekonfe- 
rensråd. — Intet symb.

12. 6. 1803 Werner Jasper Andreas lens­
greve Moltke (1755-1835), 
overpræsident, gehejmekonfe- 
rensråd. Labore fideqve.

12. 6. 1803 Theodor Georg Schlanbusch 
(1756-1829), amtmand, gehej- 
mekonferensråd. — Intet symb.

12. 6. 1803 Johan Sigismund von Møsting 
(1759-1843), gehejmestatsmini- 
ster, overkammerherre. — Intet 
symb.

12. 6. 1803 Ove Ramel Sehested (1757- 
1838), statsminister, gehejme- 
konferensråd. Honeste audere.

12. 6. 1803 Valentin von Berger (1739- 
1813), generalløjtnant. In recto 
decus.

9. 7.1803 Bernt Anker (1746-1805), kon­
ferensråd, kammerherre. Decus 
ex utili.

17.10. 1803 Bernhard Joachim von Bülow 
(d. 1826), mechlenburgsk ge- 
hejmeråd. Utilis sine strepitu.

8. 4. 1804 Peter Anker (1744-1832), gu­
vernør. — Intet symb.

10. 4. 1804 Alois Wenzel fyrst Kanitz-
Ritberg-Questenberg (1774- 
1848), østrigsk gesandt og ge- 
hejmeråd. Minde til Trøst.

19. 5. 1804 Christoph Blome (1741-1814), 
gehejmekonferensråd. Treu dem 
Könige dem Vaterlande nütz­
lich.

17.10. 1804 Carl Wendt (1731-1815), de­
puteret, gehejmekonferensråd. 
Guds Frügt, Fliid og Troeskab.

17.10. 1804 Josias Hoe (1739-1816), rente­
kammerdirektør, konferensråd. 
Felix qui bene latet.

766 1.12.1804 Frederik baron Adeler (1764-
1816) til baroniet Adelersborg, 
overpræsident, gehejmekonfe­
rensråd. Illic et hic recta.

767 1. 7. 1806 Otto Bernhard von Pressen­
tin (d. 1825), mecklenburgsk 
generalløjtnant.

768 1. 7. 1806 Ludwig Hartvig baron von
Both (d. 1821), mecklenburg- 
schwerinsk husmarskal. — Intet 
symb.

769 9. 2. 1808 William Walcker Stockfleth
(1737-1818), viceadmiral. Deo, 
regi, patriæ.

770 9. 2. 1808 Engelke Leopold Hartvig
von Plessen ( 1769-1837), meck­
lenburgsk ministerpræsident og 
gesandt. Für Wahrheit und 
Recht.

771 9. 2.1808 Nicolaus greve Luckner (1750-
1824), amtmand, gehejmekon­
ferensråd. Integritate.

772 9. 2.1808 Caspar Wilhelm von Munthe
af Morgenstierne ( 1744-1811), 
stiftamtmand, kammerherre. 
Omnia ad conscientiam nihil 
ad ostentationem.

773 9. 2. 1808 Frederik Julius Christian ba­
ron Gyldenkrone (1765-1824) 
til baroniet Vilhelmsborg, stift­
amtmand, gehejmekonferens­
råd. Recte faciendo neminem 
timeas.

774 9. 2. 1808 Johan Frederik Bardenfleth
(1740-1811), general. Kongen 
og Fædrelandet.

775 9. 2. 1808 Joachim Frederik greve Bern-
storff (1771-1835), direktør i 
udenrigsdepartementet, kam­
merherre. Avita fide.

776 9. 2. 1808 Otto lensgreve Blome (1770-
1849), gesandt, kammerherre. 
L’honneur et l’amour.

777 9. 2. 1808 Poul Christian Stemann (1764-
1855), gehejmestatsminister, ge­
hejmekonferensråd. Deo, regi, 
patriæ.

778 9. 2. 1808 Johan Ludvig Jacob Binzer
(1746-1811), generalmajor. 
Mars nunqvam sine Minerva.

779 9. 2. 1808 Johann von Ewald (1744-
1813), general. Vivre sans re­
proche.

780 9. 5. 1808 Charles François Luce baron
Didelot (d. 1853), fransk ge­
sandt. Patriæ et ius amicis.

25



REGISTER

A
Adeler, C. S., 11 - C. W. baron, 624 - F., 361 -

F., baron, 766 - F. C., 168 - F. G., 615
Ahlefeldt, B. v., 159 - B. v., 270 - B. gr., 24 -

C. gr., 113 - G. V. gr., 365 - F. v., 20 -
F. gr., 52 - F. gr., 244 - F. C. C. U. gr., 558 -
H. v., 362 - H. v., 432 - H. A. v., 179 -
H. A. v., 539 - H. H. v., 92 - J. v., 123 -
J. v., 674 - J. H. v., 467 - U. C. gr., 319 -
V. v., 351

Ahlefeldt-Dehn, C. F. U. v., 736 
Ahlefeldt-Eskilsmark, C. gr., 431 - C. B. lensgr.,

174 - U. A. gr., 503
Ahlefeldt-Laurvigen, C. gr., 508 - F. gr., 750 
Ahnen, I. v., 219
Amthor, F. E., 278
Anker, B., 759 - P., 761
Arenstorff, C. v., 34 - F. v., 35
Arentskjold, E. L. v., 296
Arnim, J. E. v., 583
Arnoldt, H. J., 216 - J. F. v., 484
Arnstedt, E. L. v., 455
Asseburg, A. F. v., 453

B
Bachoff von Echt, J. F. rigsgr., 370 - L. H. frh.,

482
Banner, E., 2
Bardenfleth, F., 647 - J. F., 774 - J. F. v., 237
Barner, J. H. J., 412
Bartholin, C., 252
Bassewitz, J. O. A. rigsgr. v., 546
Bastianse, W., 41
Baudissin, G. L. rigsgr. v., 729 - G. A. v., 27 -

H. F. rigsgr. v., 701 - W. H. rigsgr., 176
Baurenfeind, W. E., 402
Bechtolsheim, L. F. baron v. M. gen. v., 733
Beenfeldt, H. F., 401 - P., 347
Behr, J. E., 476
Benzon, G., 621 - J., 272 - J., 543 - N., 140
Berckentin, G. A. lensgr., 258 - C. H. v., 124 -

G. U., 303 - H. D. v., 469
Berger, V. v., 758
Bergkhöffer, J. A. v., 285

Bernstorff, A. P. gr., 473 - C. G. gr., 731 -
J. F. gr., 775 -J. H. E. gr., 334

Berregaard, V., 436
Beuchlingen, W. D. v., 122
Beulwitz, C. E. v., 299 - G. H. v., 477
Beust, J. F. v., 313
Bielke, G., 79 - H. G. F., 614 - J., 3 - J. R., 

670 - O., 28
Biellart, J. L. M., 694
Biermann von Ehrenschild, C., 59
Bille Brahe, H., 416
Binzer, J. L. J., 778
Biome, C., 116 - C., 763 - H., 238 - O., 209 - 

O., 545 - O. lensgr., 776 - W., 107 - W., 481
Blücher, E. G. v., 582 - G. G. v., 668
Bose de la Calmette, sc Calmette
Both, L. H. baron v., 768
Bothmer, H. C. rigsgr., 438
Boye, F. C. v., 708
Boysset, L. de, 190
Brackei, A. A. v., 716
Braem, G. A., 525
Brandt, C., 599 - P., 84
Brederode, U. V. gr., 23
Brockdorff, C. F. gr., 275 - C. L. rigsgr., 25 -

G. U. gr., 510 - H. S. baron, 520 - J., 222 -
S. baron, 169 - S. baron, 611 - W., 114 — 
W. C. A. rigsgr., 685

Brockenhuus, H. A., 427 - J. F., 282 - J. L., 723
- O. F., 555

Brügmann, W., 575
Buchwald, C. v., 636 - F., 698 - P. M. J. v., 

724
Budde, V., 204
Buseck, se Münch.
Bülow, B. v., 78 - B. C. v., 494 - B. J. v., 760 -

E. v., 259 - F. L. E. rigsfrh. v., 517 - H. v., 
675 - H. H. v., 594 - H. L. v., 676 - J., 688
- J. H. rigsfrh., 53 - L. W. v., 364

C
Callenberg, O. C. gr., 188
Calmette, G. L. de B. de la, 710 - G. P. A. de B. 

de la, 725

26



Carstens, A. G., 573 - C. G., 666
Castenschiold, J. M. H., 691
Castonier, H. S., 403
Cederfeld, B. de, 620
Cheusses, F. H. de, 400 - V. G. H. de, 167
Cicignon, J. C., 83 - U. F. v., 391
Classen, J. F., 584 - P. H., 717
Clausen, P., 533
Cordsen, S. H., 705
Cormaillon, C. D. de, 104

D
Danneskiold-Laurvig, C. C. lensgr., 350 - F. L. 

gr, 325
Danneskiold-Løvendal F. X. J. gr., 730
Danneskiold-Samsøe, C. gr., 201 - F. gr., 221 -

F. C. gr., 354
Dehn, A. W. v., 527 - C. D. rigsgr. v., 239 -

F. A. v., 373 - F. L. gr. v., 309
Dernath, F. O. rigsgr., 596
Desmercieres, J. H., 295
Dewitz, F. J. v., 162
Didelot, C. F. L. baron, 780
Diede, W. C. v., 496
Diodati, J. rigsgr., 657
Dinklage, A. L. frh. v., 528
Dombroick, M. W. v., 320
Dreyer, C. V., 656
Duncan, J., 47
Duval de la Pottrie, F. G., 419
Düring, E. C. F. v., 703

E

Eggers H. F. v., 709
Eickstedt, H. H. v., 529 - V. v., 142
Eickstedt und Peterwaldt, A. L. M. gr., 655 
Eppingen, R. v., 474
Ewald, J. v., 779
Eyben, A. G. frh. v., 630 - C. A. v., 394 - 

F. v., 417 - F. L. v., 609
Eynden, A. P. v., 183

F

Feignet, J. C. J. W. de, 462
Ferronce, se Rotenkreutz.
Finck, F. A. v., 454
Fircks, M. E. v., 485
Fisker, L. H., 571
Flindt, H., 671
Folckersahm, jfr. Volckersahm - F. V., 316
Fontenay, A. N. le S. de, 661 - C. F. le S. de,

593 - G. F. le S. de, 422
Frederik Wilhelm hertug af Slesvig-Holsten-

Sønderborg-Augustenborg, 40

Friccius von Schilden-Huitfeldt, se Schilden- 
Huitfeldt

Frijs, C. gr., 177 - M. gr., 13 - N. gr., 109 
Frölich, J. F., 329
Fuchs, A., 96

G

Gabel, C. C., 194 - C. C., 460 - F., 71 - V., 
144

Gadow, C. L., 557
Gaffron, A. A. v., 256
Gedde, H. C., 744
Geismar, J. F. v., 85
Gensch von Breitenau, C., 126
Gersdorff, C. R. P. baron, 478 - F., 74 - F., 146

- N. baron, 212 - N. M. baron, 581 - P. R. 
v., 711 - R. baron, 200

Geyersberg, H. E. gr. v., 214
Geyse, J. E., 42
Giedde, F. E., 131
Gioe, M., 66
Gleichen, C. H. frh. v., 495
Goloffckyn, A. gr., 184
Goltz, C. A. gr. v. d., 700
Gram, C. C. v., 318 - F. v., 182
Grambow, D. O. v., 524
Gramm, C. F. v., 493 - C. O. v., 535 - F. C. v., 

266
Griffenfeld, P. S. gr., 12
Griis, N., 324
Gruttschreiber, E. G., 408
Grüner, G., 352
Gude, H., 590
Gyldenkrone, C. baron, 197 - C. F. baron, 568

- F. J. C. baron, 773 - M. baron, 369 - V. 
baron, 340

Gyldenlove, U. C. gr., 98
Gyldensteen, J. H. H. gr., 193
Gzehler, C. v., 415 - P. E. v., 442 - S. W. v., 

487

H
Hagen, F. v., 230
Hahn, F. gr., 686 - L. S. v., 118 - V. J. v., 19 
Halling, W., 603
Hammerstein, G. G., 1
Harboe, A., 136 -J., 91
Harstall, C. U. v., 145
Hauch, A., 429 - A. W., 713 - F., 564 - F., 740
Hausmann, C. H., 161 - F. F., 353
Haxthausen, A. W. frh., 73 - C. A. baron, 561 - 

C. F. gr., 286 - G. C. gr., 461
Heespen, A. T. v., 298 - C. F. v., 483
Hermann, C. F., 726
Hesselberg, H. J. H., 749
Hielmstierne, H., 563

27



Hobe, A. A. v., 645 - L. L. v., 475
Hochberg, H. H. rigsgr. v., 288
Hoe, J., 765
Hofman, H. D. de, 673
Hohendorff, L., 165 - S., 57
Hohenlohe, C. L. M. gr., 314 
Hohenthal-Dölkau, P. F. frh. v., 658
Hoick, C. C. gr., 441 - E. baron, 16 - E. baron, 

257 - F. V. C. gr., 500 - I. baron, 322
Hoick-Winterfeldt, G. F. gr., 489
Holmskiold, J. T., 652
Holstein, C. v., 287 - C. v., 504 - C. D. gr., 245

- G. F. gr., 466 - C. F. v., 211 - G. F. v., 521
- F. C. gr., 229 - F. W. v., 292 - G. F. v., 
398 - H. C. v., 215 - H. F. v., 220 - J. G. v., 
143 - J. H. gr., 233 - N. R. v., 629 - U. A. 
gr., 117-U. A. gr., 499

Holsten, A. C. baron, 490
Hooglant, S., 532
Hoppe, F., 383
Huitfeldt, H., 242 - H. J., 344 - M. V., 450 - 

V. V. H., 667
Huth, H. W. v., 459
Høegh-Guldberg, O., 605
Høg, J., 38

I

Ingenhaeff, C. F., 522
Irminger, C. G., 404
Ismailow, A. P., 151

J
Jessen, T. B. v., 90
Johannsen, F., 595
Johnn, C. A. v., 372 - G. G. v., 273
Juel, G., 323 - F., 741 - G., 260 - G. C., 541 - 

J. baron, 18 - N., 37 - N. K., 617 - P., 337
Juul, jfr. Sehestedt Juul - F. L., 659 - O., 5 - 

O., 336
Jügert, J. L. v., 591

K

Kaas, F. C., 515 - F. C., 649 - F. J., 745 -
H. B., 315 - U. C., 720

Kalckreuth, C. L., 622 - S. L., 348
Kanitz-Rietberg-Questenberg, A. W. fyrst, 762 
Kielman von Kielmannsegg, H. H. baron, 62 
Kleist, G. A. v., 399
Klingenberg, F. v., 446
Knuth, A. C. gr., 227 - A. L., 70 - G. D. baron, 

511 - G. F. baron, 556 - E. G., 93 - E. C. gr., 
385 - F. gr., 753 - J. H. gr., 619

Krabbe, F. M., 650 - N., 125 - O., 72
Krag, E., 7 - F. baron, 149 - M., 203 - N., 97

- P., 157

Krag-Juel-Vind, F. G. baron, 737 - J. baron,
470

Krieger, J. G., 706
Krogh, C. H. v., 518 - F. F. v., 618 - G. F. v.,

418 - G. F. v., 579 - G. H. v., 514 
Kruse, U. C., 206 
Krück, F. G., 747 
Koller-Banner, G. L. v., 530 
Königstein, J. L. P. v. frh., 173 
Koeppern, O. F. A. v., 690 
Kötschau, F. E. v., 148

L

Landsberg, B. N., 306
Langelen, H. P. v., 317
Larrey, A. frh. v., 538
Leegaard, F. H., 163
Leipziger, G. H. v., 241
Lente, G. v., 103 - J. H. v., 99
Lente af Adder, C., 707 - J. R., 680 - T., 382 
Lerche, G. gr., 284 - G. F., 598 - V., 154 
Lcth, J. F., 728 - M., 569
Levetzau, A. P., 574 - H. F., 366 - T. v., 600
Levetzow, G. D. v., 544 - G. F. gr., 274 - H. v.,

507 - H. F., 50 - T., 191
Liliencron, A. P. rigsfrh., 65
Lillienskiold, H. G., 664
Lindgaard, C., 448
Linstow, C. A. L. v., 589 - C. H. v., 682 - E. C.

v., 300 - L. v., 663
Lith, D. v. d., 407
Lohenschiold, O. C. v., 578
Lowzow, A. G. v., 689 - G. F. v., 637
Luckner, N. gr., 771
Luxdorph, B., 101 - B. W., 562
Lühe, A. A. v. d., 249 - A. A. v. d., 346 - H. O.

v. d., 338 - J. C. v. d., 301 - V. A. v. d., 331 
Lynar, R. gr., 735 - R. F. rigsgr., 307 
Lüttichau, A. M. H. v., 608 - C. L. v., 502 -

H. H. v., 224
Lützow, B. H. v., 187 - G. M. v., 712 - H. U. 

v., 120 - J. J. v., 576
Lowenhielm, II. v., 44
Lovenskiold, M. H. baron, 734 - S. L. baron, 

414
Lovenorn, P. V., 218

M
Mangelsen, J. v., 381
Mansbach. J. F. baron, 704
Marschalck, J. F., 29
Marshall, A. D. rigsgr., 638
Massenbach, P. A. v., 75
Massow, G. A. v., 302
Mauchenheim, se Bechtolsheim
Meerheim. H. W. v., 49

28



Mesnil F. P. du, 88
Meyer, B., 202
Meyercrone, H., 81
Moltke, A. G. gr., 332 - A. G. F. gr., 634 - A. 

H., 458 - A. L., 679 - C. G. A., 632 - C. F. gr., 
426 - G. H. G. gr., 492 - C. M. F. gr., 513 -
F. , 697 - F. L. gr., 577 - J. C., 395 - J. G., 
421 - J. G. gr., 542 - W. J. A. lensgr., 754

Moltke-Hvitfeldt, G. gr.. 742
Moth, M., 89
Munk, L., 119
Munthe af Morgenstierne, C. W. v., 772 
Münch, W. M. B., 180
Münchhausen, baron, 718 - A. E. G. v., 516 
Møinichen, C. å, 231
Mörner, B. J. v., 199
Møsting, A. F. v., 261 - F. C. v., 409 - J. S. v., 

756

N

Nartow, A. v., 687
Neuberg, A. v., 321
Nissen. U. C., 349
Nostitz, G. A. v., 430
Numsen, G. F., 549 - C. W., 380 - F., 537 - 

M., 196 - M., 269

O

Osten, A. S. v. d., 471 - G. G. v. d., 21 - G. H. 
v. d., 51 - J. F. v. d., 254 -J. W. v. d., 479
- W. A. v. d., 312

P
Parsberg, E., 9
Paulsen, M. v., 132
Pentz, D. v., 714 - G. v., 651
Perkentin, se Berckentin
Peymann, H. E., 727
Pflugh, H. G. v., 82
Pfordten, U. W. v. d., 389
Piaseczensky, C. gr., 45
Pirckensee, se Teuffel
Platen, W. F. v., 147
Piessen, B. H. v., 411 - C. A. v., 150 - C. A. v., 

635 - C. L. S. v., 175 - C. L. S. v., 560 -
G. S. v., 67 - C. S. v., 375 - C. S. v., 506 - 
E. L. H. v., 770 - F. G. v., 386 - M. S. v., 328
- S. C. v., 87 - V. C. v., 293

Ployart, N. T., 653
Pog wisch, O., 4
Poumeau, P., 553
Prangen, E. W. v., 550
Pressentin, O. B. v., 767
Pretorius, A. A. gr., 290 - H. P., 234
Pritzbuer, J., 171

Q
Qualen, F. C. v., 592 - H. v., 333

R

Rabe, P., 18
Raben, G. A., 588 - F., 240 - F. S., 623 - J. O.,

102-0. L. gr., 465
Raben-Levetzau, S. V., 540
Rackenitz, G. M. frh., 363
Rantzau, B. rigsgr., 208 - C., 115 - G., 468 -

C. gr., 178 - C. A. gr., 601 - C. D. rigsgr., 
108 - C. E. rigsgr., 424 - C. F. E. rigsgr., 646
- D., 48 - D., 566 - D. C. rigsgr., 654 - F., 
195 - F. rigsgr., 547 - F. S. gr., 602 - H., 253
- H. rigsgr., 263 - H. B., 357 - J., 137 - J., 
152-0. gr., 31 - O. M. gr., 374 - S. C. 
rigsgr., 464

Rappe, F. O., 311
Ratlou, G., 271 - J. O. S., 457
Rehder, G. G. gr., 330
Reichau, C. F. v., 359 - G. E. v., 250 
Reichwein, L., 276
Reitzenstein, C. G. v., 378 - J. C. v., 308 - 

W. E. A. v., 587 - W. V. C. v., 367
Reuss, H. VI. gr., 310
Reuss-Schleiz, H. XLIII fyrste, 715 
Revenfeld, C. D., 648 - D. v., 232
Reventlow, C., 247 - G. gr., 26 - C. D. gr., 112

- C. D. gr., 243 - C. D. gr., 246 - C. D. F. 
gr., 610 - G. F. gr., 660 - D., 94 - D., 160 -
D. , 210 - D., 451 - D. gr., 387 - D. C., 456
- F., 106 - F. gr., 702 - H., 63 - H., 548 - 
J. C., 297

Reybold, P. F. v., 153
Rhetz, A. W. v., 628
Rieppur, F. C., 420
Rodsteen, G., 170 - M., 39 - P. baron, 172 
Rosencrone, M. G. gr., 616
Rosenkrantz, G., 251 - F. C., 425 - H. baron, 

512-1., 156-1. baron 607 - L. baron, 54 - 
M., 428 - N., 36 - N., 719 - O. baron, 15 - 
W. baron, 447

Rosenkrantz-Levetzau, I., 662
Rosenpalm, A., 268
Rosenorn, P., 480
Rotenkreutz, J. B. F. v., 626
Rumohr, C., 61 - D. C., 519 - J. R., 606 
Rüsensteen, H. R. baron 17
Romeling, H. H., 452 - J. C., 390 - P., 205 - 

R. W., 552

S

Saldern, G. A. v., 551
Sarnes, G. W., 672
Schack, C. E. v., 633 - E. G. E., 586 - F. G gr.,

29



612 - H. gr., 110 - H. gr., 423 - H. A. v.,
279 - H. C., 77 - J., 43 - O. D. gr., 33 -
O. D. gr., 291 - O. D. gr., 752 

Schack Rathlou se Rathlou
Schaffalitzky de Muckadell, A. C. gr., 488 -

H. B., 305
Scheel, jfr. Skeel og Vietinghof - C. gr., 501 - 

H. H., 235 - J. gr., 355
Schenck von Winterstedt, C. C. baron, 384 
Schieden, L. N. K. v., 739
Schilden-Huitfeldt, H. H. F. v., 665
Schimmelmann, H. C. gr., 433 - H. E. gr., 585 
Schindel, C. v., 570
Schiort, B., 46
Schlanbusch, T. G., 755
Schlegel, G. L. v., 326
Schliestedt, H. B. v., 392
Schmettau, C. J. W. rigsgr., 748 - F. W. v., 262

- S. L. v., 681 - W. H. rigsgr., 434
Schnell, C. J., 497
Scholten, H. v., 248 - J. v., 105 - J. G. v., 669
Schouboe, C. de, 641 - O. B. de, 413 
Schubart, H. baron, 743
Schulenburg, H. G. frh. v. d., 76 - J. H. gr. v. d.,

445 - W. rigsgr. v. d., 217 - W. gr. v. d., 597
- W. D. gr. v. d., 509

Schulin, J. S. lensgr., 294
Schult, D., 55
Schultz, H. V. rigsgr., 22
Schultze, H. J., 572
Schumacher, A., 678 - P., se Griffenfeld
Schunck, J. N. v., 189
Schwertzel, J. B. v., 164
Schütz, G. L., 746
Scholler, G., 100 - C., 498
Schoenberg, A. R. v., 531
Schönfeld, J. S. v., 536
Schönfeldt, H. G. v., 158
Seckendorff, A. F. C. rigsfrh. v., 699
Seelhorst, H. F., 643
Sehested, C., 58 - G., 128 - C. T., 186 - H., 677 -

J. F., 580 - O. R., 396 - O. R., 757
Sehestedt Juul, C., 567
Simolin, J. M. baron de, 534
Skeel, A., 559 - G., 121 - G. J., 10 - F. C., 639 -

H., 342 - J. E., 523 - M., 86 - O., 56 
Skinkel, N. J., 440 
Span, H., 80
Speckhahn, F. E. v., 68
Sperling, J. U. v., 486
Sponneck, G. W. v. H. rigsgr., 192
Staffeldt, C. F. v., 236 - W. D. W. v., 472 
Stampe, H., 526
Stange, H. F., 693
Stemann, G. L., 604 - P. C., 777
Stenglin, P. H. baron v., 631
Stockfleth, C., 368 - W. W., 769

Stolberg, G. G. gr., 397
Stolberg-Schwartau, H. A. gr., 281
Stolberg-Wernigerode, H. E. gr., 304
Storm, C. H., 491 - U. F., 360
Stürup, G. C. v., 379
Stöcken, C. v., 388 - C. E. v., 133 - G. C. v.,

223 - H. H. v., 155
Suhrn, U. F., 343
Sohlenthal' G.W. rigsfrh., 267 - H.F. rigsfrh., 198

T

Teuffel von Pirckensee, J. W., 444
Thienen, W. H. v., 437
Thott, K., 64 - O. lensgr., 335 - T., 138
Tonsberg, W. de, 225
Trampe, A. F. rigsgr., 130
Tritzschler, H. E., 135
Trolle, C., 8
Tschoglokov, N., 327

U

Ulrichsdal, W. de, 358
Urne, C., 696

V-W

Wackenitz, A. F. v., 695
Wallmoden, G. C. v., 613
Walter, F., 129 - H. F., 283
Walterstorff, E. F. gr., 732
Wangelin, G. F. v., 371
Warnstedt, A. F. v., 644 - D. N. v., 684 - F. C. 

v., 683
Wartensleben, F. S. rigsgr. v., 289
Wedel, G. G. gr., 226 - H. gr., 141 - H. gr.,

405 - L. F. gr., 751 - W. F. gr., 32
Wedel Jarlsberg, E. F. baron, 166 - F. A. gr.,

228 - F. A. gr., 625 - F. C. O. gr., 406 -
F. W. baron, 435 - G. E. gr., 111

Wedel-Frijs, E. gr., 376
Wegener, W. T., 692
Weinmann, H. J., 345
Wendt, G., 764
Wense, G. L. frh. v. d., 463
Werenschiold, N., 280
Westphalen, G. H. P. v., 640
Wey berg, F. v., 181
Weyher, A. v., 30
Wibe, D., 127 - J., 95 - M., 60
Vieregg, A. O. v., 134 - G. H. v., 139 - C H. 

v., 213 - C. H. v., 565 - V. P. v., 264
Vietinghof Scheel, F. baron, 69
Wilster, C., 554

30



Vind, H., 6 - H. G., 439 - N. K., 377
Windtz, H. F., 449
Winterfeldt, H. O. baron, v. 14 - J. B., 721
With, J. A., 341
Witzendorff, A. G. v., 393 - F. A. W. v., 738
Witzleben, A. L. v., 255
Wleugel, J. P., 722
Volckersahm, jvf. Folckersahm. - G. G. v., 505
Wolters, S. P., 627
Woyda, F. L. v., 410

Y
Ysemburg-Büdingen, G.F. gr., 356 - L.C. gr., 277

Z
Zepelin, F. C. v., 642
Zinzendorf-Pottendorf, N. L. gr., 265

0
Oertzen, B.F. v., 207 - F. gr. v., 339 - L.G. v., 443



J. JØRGENSEN a CO




